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GİRİŞ
 MERHABA...

 Odamızın genel  kurul sürecini yoğun ve başarılı bir şekilde geride bıraktık.Şube yöneti-
mimiz, Genel Kuruldan yenilenerek ve güçlenerek çıkıp, umutla yeni bir döneme başlıyor. Geçti-
ğimiz dönemde, hem  ülkemiz ve hem de Şubemiz açısından önemli olaylar yaşandı.
          Bugün ülkemiz ve bölgemiz, ABD  öncülüğünde, küresel sermayenin siyasal ve sosyal  
politikalarının, hiçbir kısıtlama ve koşul olmaksızın uygulanmaya çalışıldığı, adeta bir talan ala-
nıdır ve bu küresel politikalar Ortadoğu’da sömürü, işgal, katliam, işsizlik, açlık, yoksulluk ve 
yolsuzluklara  yol açmaktadır. Tam bir sömürü düzeni olan kapitalizm, uluslararası  sermayenin 
de baskılarıyla, yoksul ve emekçi kesimlere zorla dayatılmaktadır.   

 Emperyalist ülkeler, günümüzde yaşanmakta olan küresel krizden çıkış yolu olarak, özel-
likle  Ortadoğu ve Afrika ya yönelmiş, bölgemizde Irak, Mısır, Libya ve şimdi de Suriye’yi hedef 
tahtası haline getirmiştir. Bu ülkelerde ABD politikalarına daha fazla güdümlü siyasi bir modelin 
oluşturulması için, “değişim” adı altında yoksul halkları birbirine düşürerek, hakem rolünü üst-
lenmekte, maalesef ve maalesef Türkiye de bu süreçte, emperyalist ülkelerin safında yer almakta-
dır. Libya müdahalesinde önce kararsız bir tavır almışsa da, sonradan paylaşımcı ülkelerin safında 
yer almıştır. İktidar önceleri pek övündüğü komşularımızla sıfır sorun politikasından, Suriye ve 
İran ile neredeyse savaşın eşiğine gelmiştir.

 Ülkemizde yıllardan beri uygulanan üretimi, yatırımı dışlayan küreselleşmeci politikalar 
sonucunda, krizler birbirini izlemiş, ülkemiz iç ve dış borç batağına sürüklenmiştir. Oluşturulan 
bütçelerin önemli bir kısmı, faiz ödemelerine ayrılmakta, halkımızın en temel ihtiyacı olan eğitim 
ve sağlık harcamalarına, çok az kaynak ayrılmaktadır. Gelir dağılımındaki eşitsizlik büyümüş, 
refah seviyesi düşmüş, işsizlik ve yoksullaşma büyük bir hızla artmıştır.

 Uluslararası sermayenin talep ve dayatmalarıyla oluşan bu yeni durum, ülkemizdeki top-
lam mühendis nüfusunun yüzde 22’sinin işsiz kalmasına, ya da meslek dışı bir işte çalışmaya 
mahkum etmiştir. İşsizlik, özellikle genç meslektaşlarımız için ciddi bir gelecek kaygısı yarat-
maktadır. Giderek ne olursa olsun bir iş sahibi olabilmek, ayrıcalıklı bir durum olarak görülmeye 
başlamıştır.

 Bizlerin, HKMO İzmir Şubesi olarak karşı çıktığımız; emperyalizme eklemlenmiş bir 
avuç işbirlikçinin  çıkarı dışında, (ülkenin, emeğin ve halkın çıkarlarına yönelik, hiçbir amacı 
taşımadığını söylediğimiz) rant, yoksulluk, sadaka ekonomisi olarak adlandırılan, Türkiye’yi it-
halat ve ucuz işgücü cennetine dönüştüren, işte bu ekonomi politikalarıdır.

 Temiz su, enerji, eğitim, sağlık gibi, halkın temel hakkı olması gereken kamu hizmetleri-
nin ,piyasaya açılarak ticarileştirilmesi, halka zulüm boyutuna ulaşmıştır.

 Yoksullukla mücadele sorunu, gerici faaliyetlerinin odağı olan (cemaatler, deniz feneri 
vb.) derneklere havale edilerek, yeni oy depoları yaratılmış, bu durum en önemli oy aracı haline 
gelmiştir.

 Piyasacı iktidarın hedefe giden yolda, ona engel oluşturan yapıları tasfiye etme gayreti, 
kendisine yeni rant alanları yaratmak içindir. İktidarın KHK’ler eliyle TMMOB’ni susturma ça-
basını boşa çıkaracağız. KHK’ler ile yapılmak istenen değişiklikler çok kapsamlıdır. KHK’ler 
aracılığıyla yetki ve sorumlulukları gasp edilmeye çalışılan TMMOB’nin köklü bir direniş tarihi 
vardır ve bu bilinç kolay kolay yok edilemez.
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 Kamu yararını koruma amacıyla hareket eden TMMOB’ne dönük bu tutum , “sanayi, 
mühendislik, kamu yararı ve kamusal denetim” konuları ile ilgilidir. Dolayısıyla onlardan ayrı 
düşünülemez. Bu yanıyla TMMOB mesleki uzmanlık alanına giren konuları ve bu hizmet alan-
larını, düzen rantçılığına terk etmeme  konusunda kararlıdır. Aynı zamanda siyasal iktidarın ve 
çıkar çevrelerinin benzer uygulamalarına karşı gelişen muhalefetle de yakın ilişki ve dayanışma 
içerisinde olmayı, toplumsal bir görev ve sorumluluk kabul ediyoruz.

 Medya, üniversiteler, ordu ve bürokrasinin de, iktidar aygıtının tam güdümüne girme-
siyle birlikte, ülkemizde AKP dışındaki sesler temsil ve tepki süreçlerinden dışlanmakta, daha 
da ötesinde yok edilmeye çalışılmaktadır.. Gerici öğretiler hayatın tüm alanlarında kontrolsüz 
bir şekilde topluma enjekte edilmektedir. Diyanet İşleri Başkanlığı’na verilen yeni görevler ve 
en son mollaların (mele’lerin) güneydoğudaki istihdamı, çocuklarımızı umreye götüren Diyanet 
İşleri Başkanlığı’nın çalışmaları ve benzeri yollarla muhafazakarlık, topluma her düzeyde daya-
tılmaktadır. Bu arada Diyanetin geçen yılki bütçesinin, Enerji, Sanayi, Bayındırlık ve Dışişleri 
Bakanlıklarının toplamından fazla ve 3.2 milyar lira olduğunu hatırlatmakta yarar var.

 Darbelerle hesaplaşma, yargının demokratikleşmesi  savıyla halka yutturulmaya çalışılan 
Anayasa referandumu ve 12 Haziran seçimleri sonucunda iyice otoriterleşen AKP iktidarı, din-
leyerek, izleyerek, gözaltına alarak ve tutuklayarak, kendine muhalif tüm kesimleri baskı altına 
almakta, ülkede kendi sesi dışında sesin çıkmasına izin vermemekte ve halkı iyice sindirmekte-
dir. İlginçtir, o günleri  yaşayanlar iyi bilir, 1982 anayasası %92 evet oyu ile kabul edilmişti.12 
Eylül‘ün kucağında büyüyüp gelişen (ANAP, RP …ve devamında AKP) hemen hemen aynı kad-
rolarla sistemin bütün özünü kendi şahsında sürdüren bu günkü iktidarın, kendini var eden düzen-
le hesaplaşması mümkün değildir. Hesaplaşıyormuş gibi yaparak, sadece yıpranan, deşifre olan 
yerleri tasfiye ederek, yenilenerek, ABD’nin Ortadoğu politikaları doğrultusunda daha organize 
ve acımasızca yoluna devam ediyor… 12 Eylül darbesinde binlerce aydın, ilerici, devrimci genç 
tutuklanırken, işkenceden geçirilirken, o gün darbeci generalleri koşulsuz destekleyenler, met-
hiyeler düzenler bugün her ne hikmetse, tamamen ordu karşıtı bir konumda, demokrasi havarisi 
kesildiler. Tabii, süreci iyi takip edenler bilirler. Bugün, ABD’nin BOP ( BüyükOrtadoğu Projesi) 
doğrultusunda herkes rolünü iyi bilmektedir. Yani, ABD’nin Ortadoğu’daki politikalarını uygu-
layabilmesi için, Türkiye’de şimdilik böylesi bir iktidara ihtiyacı vardır. Dolayısıyla uluslararası 
sermaye de, kendi ihtiyaç ve talepleri doğrultusunda iktidarın destekçisidir.

 HSYK’nın yeniden oluşmasıyla, hukuk sistemi de yeni bir aşamaya gelmiştir. Deniz Fe-
neri davasının savcıları görevden alınmış, üstüne üstlük 11 yıla varan ceza istemiyle yargılan-
maktadırlar. İşte bu ortamda DGM’lerin yerini alan “Özel yetkili mahkemeler”de başta gaze-
teciler, öğrenciler, aydınlar, akademisyenler, milletvekilleri tutuklu olarak yargılanmaktadırlar. 
Bilindiği gibi, İzmir Büyükşehir Belediyesi’ne yapılan operasyonda da, Şube Başkanımız Sel-
çuk SAVCI’yla beraber onlarca bürokrat tutuklu olarak yargılanmaktadır. Adil olmayan tutuklu 
yargılamalar, Başkanımıza yapılan bu saldırı aynı zamanda bizleri de yaralamıştır. Başkanımız, 
arkadaşımız Selçuk Savcı bizim onurumuzdur. Suçsuzluğuna tüm kalbimizle inandığımız için, 
Selçuk Savcı ile beraber şube yönetimine aday olduk. Ülkemizin ve mesleğimizdeki gelişmelerin 
bilincinde olan üyelerimizin de desteğini alarak, bütün olumsuzluklara  rağmen seçimleri  kazan-
dık. Bu konuda kararlı bir duruş gösteren tüm üyelerimizi yürekten kutluyoruz ve Başkanımızı en 
kısa zamanda  aramızda görmek istiyoruz. 

 Ayrıca bir konuya da değinmeden geçemeyeceğiz. LİHKAB larla ilgili, HKMO İzmir  
Şubesi olarak, nasıl bir tavır aldığımızı, konuya duyarlı bütün üyelerimiz biliyor. Seçim öncesinde 
Odamızı yıpratmak için, sanki LİHKAB’ları bizler kurmuşuz veya bu konuda duyarsız kalmışız 
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gibi, yapılanları çarpıtarak, üyeleri olumsuz etkileme çabasında olan meslektaşlarımızı anlamakta 
güçlük çektik. Ama her nedense bizi LİHKAB lara destek olmakla itham eden arkadaşlarımı-
zı, LİHKAB sahibi üyelerimizin (hadi ittifak demeyelim…) destekleme kararı aldıklarını inkar 
etmeye kalktılar. Bunda garip bir durum yok, bu bir tercih ve tutum meselesi olduğu gibi, aynı 
zamanda gayet normal ve saygı duyulcak bir durum. Tekrar ifade etmekte yarar var. Odamızın bu 
konuda tavrı sürecin başından beri çok net ve açık. Değerli Meslektaşımız Mehmet Tütüncü’nün 
dediği  gibi en hafif deyimle, “Lisans eğitimi almış bir harita mühendisi meslektaşımızın apli-
kasyon yapamaması onur kırıcı bir durumdur.” (Bu bültenimiz ekinde bu konuyla ilgili üyele-
rimizin düşüncelerine kapsamlı bir şekilde  yer verdik.)

 1919’da Kurtuluş Savaşı ile başlayan ve Cumhuriyetimizin kurulması ile sonuçlanan, 
68’lerde yeniden alevlenen, 78’lerde devam eden emperyalizme karşı bağımsız, demokratik Tür-
kiye mücadelesine meslek alanlarımızdan yola çıkarak, ülke gerçeklerini sorgulayan tavrımızla, 
bugüne kadar olduğu gibi, bugünden sonra da kararlı bir şekilde katkı ve destek vereceğiz.

 Ülkemizdeki çatışma ortamına, baskıcı otoriter yönetim anlayışına karşı; özgürlük ve de-
mokrasi, ırkçı ve milliyetçi anlayışın benimsediği linç kültürüne karşı; bir arada kardeşçe ve 
barış içinde yaşamı savunacağız.

 Geleceğimiz olan gençlerin özerk, demokratik üniversite taleplerinin destekçisi olacağız. 
Kamu ve özel sektörde yeni iş alanları yaratmak için çabalarımız devam edecek..Diğer mühendis-
lik odalarına da örnek olan Yaz Eğitim Kampı’mızı, daha coşkulu ve giderek zenginleşen içerikli 
bir hale getireceğiz. Bu genel kurulun sevindirici bir başka yanı da, genç mühendislerimizin, 
büyük bir destek ve coşkuyla katılmalarıdır. Genç  arkadaşlarımız, Odamızın bütün kurullarına 
ve komisyonlarına, her geçen gün daha fazla ve üretken bir şekilde katılıyorlar. Geleceğimiz olan 
gençlerin, bu şekilde çalışmaları, kararlı bir şekilde Odamızı sahiplenmeleri, sorumluluk almaları, 
bizleri daha da umutlandırıyor, heyecanlandırıyor… Çabalarından dolayı genç arkadaşlarımızı 
yürekten kutluyoruz... Bu çalışmalar, ayrıca gençlere önem verilmiyor diyenlere de bir cevap 
niteliğinde… Ayrıca bizim görebildiğimiz kadarıyla gençler, kimseden icazet beklemiyor, güm-
bür gümbür geliyorlar. Bilinçli, kararlı, ne istediklerini bilerek… Yeter ki önlerini tıkamayalım, 
kendilerini ifade edebilecekleri alanlar yaratalım.
 Seçim sonuçları bir kez daha gösterdi ki, her şeye rağmen (kişisel hırs ve çıkarları ön pla-
na koymayan), demokrat, bağımsız, emekten ve halktan yana olan, aynı zamanda ülke sorularıyla 
mesleki sorunların birbirinin ayrılmaz bir parçası olduğu bilinciyle hareket eden anlayış, güven 
tazeleyerek yoluna devam edecektir. Yani TMMOB’nin tarihsel birikimine denk düşen duruş, 
üyelerimiz tarafından bir kez daha onaylanmıştır. Yeni dönemde’de tüm üyelerimizle birlikte, 
sorunlarımızı beraberce tartışarak çözüm üreteceğiz.

 Bizler, HKMO İzmir Şubesi olarak, TMMOB’nin mücadele geleneğini bugüne kadar taşı-
dığımız gibi, yeni çalışma döneminde de, bağımsız ve demokratik Türkiye’den, halktan, emekten, 
meslekten  ve meslektaştan yana, dayanışma içinde, kararlı tutum ve çalışmalarımız için, hepimi-
zin yolu açık olsun diyoruz.                      

HKMO İzmir Şubesi Yayın Kurulu
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ŞUBE BAŞKANIMIZ S. SELÇUK SAVCI’NIN MEKTUBU

HÜRRİYETE DOĞRU

Gün doğmadan, 
Deniz daha bembeyazken çıkacaksın yola.
Kürekleri tutmanın şehveti avuçlarında,
İçinde bir iş görmenin saadeti,
Gideceksin;
Gideceksin ırıpların çalkantısında.
Balıklar çıkacak yoluna, karşıcı;
Sevineceksin.
Ağları silkeledikçe
Deniz gelecek eline pul pul;
Ruhları sustuğu vakit martıların,
Kayalıklardaki mezarlarında,

 Özgürlük, emek ister, sorumluluk ister, savaşmak ister.

 Tıpkı Richard Bach’ın Martı’sı Jonathan gibi uçmayı (özgürlüğü) öğrenmeyi, uçmaya yeni 
boyutlar katmayı, yeni ufuklar keşfetmeyi ve öğrendiklerimizi öğretmeyi, öğrendikçe özgürlük ala-
nımızın genişlediğini yeni dünyalara yelken açabildiğimizi göreceğiz.
 Hukuk ve özgürlük evrensel değerlerdir. Bu değerler hepimizin bildiği gibi 20. yüzyılda tota-
liter rejimlerin büyük saldırısıyla karşılaştı. Çok büyük acılar, kıyımlar yaşandı. Ancak; bu rejimler 
ve liderleri bugün nefretle anılıyorlar ve insanlık düşmanları olarak insanlar var oldukça anılacaklar.
 Yaşadığımız yüzyılda da etnik, dinsel ya da milliyetçi bir temele dayanan hareketler bu de-
mokratik hukuk ve özgürlük değerlerini yeniden tehlikeye atıyorlar.
 Totaliter yönetimler, ayrım gözetmeden toplumun tüm kesimlerini, eğitimi, basını, özel ku-
ruluşları, sivil toplum örgütlerini, kişinin özel yaşamını denetim altına almayı amaçlar. Aile bağları, 
ana-baba-oğul ilişkileri, dini inanışlar, her şey totaliter yönetimin gözetimi ve yönlendirilmesi altına 
girer. Propagandalardan kaçıp kurtulmak mümkün değildir.Her an, her yerde “abiniz” sizi gözetle-
mektedir.
 Amaç, toplumda bir korku, bir kuşku havası yaratmak, insanları sindirmektir. Ele geçirilmiş 
olan erkin ve yetkinin kötüye kullanılması ve korkunç, ezici bir güce dönüştürülmesi söz konusudur.
 Tarihin hiçbir döneminde başarılı olamayan bu tür yönetimler hüsrana uğrayacaklardır. Hiç 
kuşkusuz bu türden haksız, hukuksuz, adaletsiz, ahlak dışı uygulamalara imza atanların kendi öz 
evlatları bir gün yüzlerine tükürecekler.

Birden,
Bir kıyamettir kopacak ufuklarda.
Denizkızları mı dersin, kuşlar mı dersin;
Bayramlar seyranlar mı dersin, şenlikler cüm-
büşler mi?
Gelin alayları, teller, duvaklar, donanmalar mı?
Heeey!
Ne duruyorsun be, at kendini denize:
Geride bekliyenin varmış, aldırma;
Görmüyor musun, Her yanda hürriyet;
Yelken ol, kürek ol, dümen ol, balık ol, su ol;
Git gidebildiğin yere.

         ORHAN VELİ KANIK
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 Dünyanın ekolojik dengesi hızla bozuluyor. Yani eko-
lojik bunalım kapımızda. 1948 İnsan Hakları Evrensel Be-
yannamesinden başlayarak birçok uluslararası sözleşme, şart 
ve senet, bu belgelere imza atan devletlerin, çevreyi bir insan 
hakkı olarak algılamakta görüş birliği içinde olduklarını ortaya 
koymuştur.
 Ülkemizde çağa uymayan ekonomik ve kalkınma mo-
delleri, ekolojik değerleri önemli ölçüde göz ardı etmekte ve 
önemsememektedirler.
 Modern mimarlığın öncülerinden, aynı zamanda büyük 
şehirci Le Corbusier, geleceğin kentlerinin bir “Ahtapot” gibi 
genişleyeceğini söylüyor. Kaçınılmaz sonun gökdelen, çelik ve 
güçlendirilmiş beton olduğunu belirtiyor ve ekliyor. Hücreler (Konutlar) yirmi, kırk, altmış katlı ya-
pılara sokulacak oysa ortalama boyu 1.70 m olan insan böyle bir kente alışmakta zorluk çekecektir. 
İnsanlar kent arasında denge kurulması gerekmektedir.
 Ülkemizde bazı çevreler için emek her zaman zahmetli bir uğraş olmuştur. Bu çevreler kent-
leri ve kent topraklarını babalarının malı gibi görürler. Kent ve kentli hakları umurlarında değildir. 
Yeter ki istedikleri gibi planlasınlar, istedikleri gibi talan etsinler.
 Bilimsel ve teknik gerekçeler ileri sürerek kendilerini eleştiren demokratik kitle örgütlerini 
emir ve kumandaları altındaki b asın ve yayın araçlarıyla “İstemezükçü” ilan ederler.
 Bundan böyle biz de onlara “İSTERÜKÇÜLER” diyeceğiz.
 Biliyorsunuz kent ileri gelenleri EXPO 2020 için İzmir’in aday kent olmasına uğraş veriyor. 
Hükümet de bu girişimi destekler görünüyor. Buraya ka-
dar her şey normal.
 Ancak; öteden beri “İSTERÜKÇÜLER” EXPO 
olacaksa İnciraltı’nda olmalı ve İnciraltı imara açılmalı 
diyorlar.
 Elbette imarsız hiçbir kent parçası kalmamalı. 
Ama “İSTERÜKÇÜLERİN” kastettikleri planlama, plan-
lama ilkeleri ve şehircilik ilkelerine uyuyor mu? Ekolojik 
dengeleri koruyor mu? Le Corbusier’nin dediği gibi in-
sanla kent arasındaki dengeleri gözetiyor mu ?
 Uzman Odalarımız böyle olmadığını söylüyor.
 Expo’nun alınabilmesini İnciraltı’nın istedikleri 
şekilde planlanmasına indirgeyen çevrelere şunu da hatır-
latmak gerekiyor.
 Bu güne kadar EXPO yapılan dünya kentlerinde 
fuar alanı olarak o kentlerin eskiyen, çöküntülü alanları 
seçilerek, o alanların ayağa kaldırılması gerçekleştirilmiş-
tir.
 Burada ayağa kaldırılmak istenen İnciraltı’nda 
gerçek sahiplerinden ele geçirilen arsalar olmasın?

   S. Selçuk SAVCI
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TMMOB İZMİR İL KORDİNASYON KURULU 
TOPLANTISI

 TMMOB İzmir İl Koordinasyon Kurulu, Oda Başkanları ve Temsilcilerinin katılımı ile Ge-
nel Kurul süreçlerinin değerlendirildiği toplantıyı Şubemizde yaptı. 
 Başta Şube Başkanımız S. Selçuk Savcı olmak üzere Büyükşehir Belediyesi operasyonları 
kapsamında tutuklanan mühendis-mimar-şehir plancılarına destek olmak amacı ile yapılan toplantı-
da dayanışma vurgusu yapıldı.

ŞUBEMİZİN 13. OLAĞAN GENEL KURULU VE 
SEÇİMLERİ 

 
 21 Ocak 2012 Cumartesi günü saat 13:00’te Tepekule Kongre Merkezi Anadolu Salonu’nda 
yaklaşık 250 kişinin katılımı ile 13. Olağan Genel Kurulumuz toplandı.

 12. Dönem Yönetim Kurulu Yazman üyesi Servet ALABALIK, yaptığı açılışın ardından tüm 
katılımcıları Saygı Duruşu ve İstiklal Marşı’na davet etti.

 Saygı Duruşu ve İstiklal Marşı’nın ardından Divan seçimi yapıldı. Yapılan öneri sonucunda 
Levent SINMAZ Divan Başkanlığına, Nilüfer BARIŞCAN Divan Başkan Yardımcılığına, Umut 
BAŞKURT ve Özlem SÖKMEN ise yazman üyeliğe seçildiler.

 • Divan tarafından salona gündeme ilişkin öneriler soruldu. Herhangi bir değişiklik önerisi 
gelmemesi üzerine 12. Dönem Yönetim Kurulu sayman üyesi Servet ALABALIK kürsüye çıkarak, 
tutuklu bulunan Şube Başkanımız S. Selçuk SAVCI‘nın Genel Kurulumuza gönderdiği mesajını 
okudu. Selçuk SAVCI mesajında şunlara değindi.
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koşulsuz destek ve güven için teşekkürlerimi sunuyorum.
 Bu örgütlü yapının bir üyesi olmaktan bir kez daha onur duydum. Yaşamımı bilincimin yön-
lendirmeye başladığı erken yaşlarımdan itibaren kişisel çıkarlarımı toplumun çıkarlarının önüne 
koymadım. Meslek yaşamımda da buna özen gösterdim. Bu olması gereken, beni zorlamayan doğal 
bir süreçti.
 Kısaca; yaşamınız için seçtiğiniz çizgi sizi yönlendiriyor.
 Ayrıca 15- 20 yıldır hiç görmediğim, görüşemediğim insanlardan ve yakın, uzak çevremden 
aldığım sayısız güven mesajı içinde bulunduğum şartları kolaylaştırıyor ve güç veriyor.
 Bu günlerde dünyada ve ülkemizde olaylar yaşanıyor. Hep birlikte zor günler yaşıyoruz.
Küresel sermaye çıkarları ve emelleri doğrultusunda tüm Dünya‘ yı yeniden yapılandırmaya çalı-
şıyor. Bunu yaparken o ülkelerdeki işbirlikçileriyle birlikte iktidarları deviriyor, yandaş yönetimler 
oluşturarak o ülkelerin kaynaklarını ele geçiriyor, sömürgeleştiriyor.
Büyük Ortadoğu Projesi adıyla bölgemizde uygulamaya geçirilen de bu genel politikanın bir par-
çasıdır.
 Eğer bu genel durumu kavrayamazsak " Ekonomik Tedbirler" çerçevesinde ülkemizde ya-
pılan uygulamaları, özelleştirmeleri toplumu sindirme politikalarına dayanak olan antidemokratik 
yasaları anlamakta güçlük çekeriz. Ülkemize biçilen rolü anlamakta zorlanabiliriz.
 Her zaman söylediğimiz gibi bilimi ve tekniği halkın yararına kullanmayı ilke edinmiş olan 
biz mühendisler eğer kişisel çıkarlarımızı toplumsal çıkarların 
önünde tutmuyorsak, işbirlikçi değilsek dünyayı ve ülkemizde oy-
nanan oyunları tahlil etmekte zorlanmayız.
Egemenler politikalarını uygulamak için önce muhalefeti yok 
ederler.
 Bugünlerde ülkemizde yaşanan antidemokratik tutuklama-
lar ve yargılamalar bu anlamda dikkatle izlenmelidir.
Aslında uzun yıllardır gerici iktidarlarca uygulanan bir politika 
devam ettirilmektedir. Geçmişte nasıl işçi sendikalarını yandaş 
sendikalar kurarak zayıflattılarsa, YÖK gibi kurumları kurarak 
üniversiteleri ve öğrencileri etkisizleştirdilerse, toplumun tüm ile-
rici güçlerini ve kurumlarını yok etmek için sistemli bir çalışma 
yürütülmektedir.
              Son dönemlerde TMMOB üzerinde baskı kurarak etkisiz-
leştirmeyi amaçlayan kanun hükmünde kararnameleri de bu kap-
samda değerlendirilmeli, 6235 sayılı yasa ve yönetmeliklerle ve-

Değerli Meslektaşlarım,

 Bu önemli günümüzde 
aranızda olamadığım için üz-
günüm. Öncelikle içinde bulun-
duğum bu süreçte üst birliğimiz 
TMMOB‘ ne, Harita ve Ka-
dastro Mühendisleri Odamız 
Yönetim Kuruluna, çeşitli ille-
rimiz Şube Yönetim Kurulları-
na, Şube Yönetim Kurulumuza, 
Temsilciliklerimize ve sizlere 
şahsıma göstermiş olduğunuz 
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rilmiş olan haklarımızı savunmak ve geri adım atmamak bundan sonraki eylem planımız olmalıdır.
Aydın olmanın koşulu zorluklara rağmen doğruların peşinden gitmektir.
 Bazılarının inandığı ya da davrandığı gibi hep güçlülerin, toplumda rağbet edilen çoğunluk-
ların içinde olmak, özellikle bizim gibi kültürel gelişimini tamamlamamış toplumlarda ülke çıkarları 
açısından doğru sonuçlar doğurmaz.
 Örneğin 12 Eylül Faşist Anayasası %98 oyla kabul edildi. Bugün geldiğimiz noktada %2 
azınlığın hakkını teslim etmemiz gerekiyor.
 Bu nedenle de ülkemizin bir gerçeği olarak hep küçük bir azınlığın içinde kalabiliriz. Bu 
durumda kendimizi güçsüz ve çaresiz hissetmemeliyiz. Bize demokrasi diye yutturulmaya çalışılan 
aldatmaca bizi yenik düşürebilir. Yılmadan savaşmalıyız.
 Emperyalistlere karşı verdiğimiz Kurtuluş Savaşımız da dahil, tüm ulusal kurtuluş savaşları, 
özgürlük mücadeleleri bir avuç insanın yılmaz mücadeleleri sonunda başarıya ulaşmamış mıdır?
            Değerli Meslektaşlarım, Örgütlülüğümüzün güçlendirilmesi kapsamında Temsilciliklerimizin 
edilgen yapıdan kurtarılarak sorumluluk alabilen idari ve fiziki şartlara kavuşturularak güçlendi-
rilmesi, Oda ve Şube çalışmalarına doğrudan katkı koyan yapılara dönüştürülmesi sağlanmalıdır.
 Bildiğiniz gibi Kentimizde Bölümümüzün açılması için yıllardır sürdürdüğümüz çabalarımız 
sonuç verdi. 2012 yılında bir devlet üniversitesi olan Katip Çelebi Üniversitesi’nde bölümümüz 
lisans ve lisansüstü programı hayata geçiriyor. Büyük olasılıkla Ege Üniversitesi Mühendislik Fa-
kültesi bünyesinde de eşzamanlı olarak açılıyor. Şubemizin geleceği ve güçlenmesi adına olumlu bir 
gelişme olarak değerlendirilmelidir.
 Sözün özü; çalışmalarımızı ve gücümüzü Odamızı geleceğe güçlü olarak taşıyabilecek yönde 
odaklamalıyız.
 Bu konuda tüm meslektaşlarımızın duyarlılığına ve Genel Kurulumuzun başarılı geçeceğine 
inanıyorum.
 Hepinizi saygı, sevgi ve özlemle kucaklıyorum.
 • Servet ALABALIK ‘ın Selçuk SAVCI ‘nın mesajını okumasının ardından TMMOB İzmir 
İl Koordinasyon Kurulu Sekreteri Ferdan ÇİFTÇİ kürsüye geldi. Selçuk SAVCI‘ya desteğini belir-
terek sözlerine başlayan Ferdan ÇİFTÇİ kalplerimizin onun yanında olduğunu vurguladı. Birlikte 
çalıştığı Şubemiz 12. Dönem yönetim kuruluna ve tüm birimlerine teşekkürlerini sundu.
 Özellikle 1980 sonrası başlayan neoliberal politikalarla karşı karşıya olunduğunu söyledi. 
Mesleğimiz ve meslek alanlarımızın sorunlarının ülkemiz sorunlarından ayrı tutulmayacağını be-
lirten Ferdan ÇİFTÇİ, Kanun Hükmünde Kararnameler yolu ile yeni kurulan Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığı’na bağlı Mesleki Hizmetler Genel Müdürlüğü’nün yaratacağı olumsuzlukları vurgula-
dı. İktidarın TMMOB’yi etkisizleştirmek, değersizleştirmek ve işlevsizleştirmek için yoğun çaba 
harcadığını belirtti. Cumhuriyet tarihinde ilk kez Bakanı atanmadan kapatılan Bakanlık olduğunu 
söyledi.
 Yerel Yönetimlerin tüm olanaklarını kendi bünyesinde toplamak isteyen bir iktidar anlayışı 
ile karşı karşıya olunduğunu söyleyen Ferdan ÇİFTÇİ, kendinden olmayanı, muhalifi, cumhuriyet-
çiyi, sosyalisti dışlayan bir iktidarla karşı karşıya olunduğunu belirtti. Ferdan ÇİFTÇİ, halkın tüm 
kesimlerinin omuz omuza hakkını almak için mücadele etmesi gerektiğini söyledi. Halkı siyasetin 
toplumsallaşması adına siyaset yapmaya davet etmemiz gerektiğini vurgulayarak, ülkemizin şu an 
en çok ihtiyaç duyduğu adalet için yılmadan çalışmamızın önemini belirtti.
 TMMOB ve bağlı Odaların en temel görevinin meslektaşlarımıza iş alanı yaratmak ve mes-
lektaşların haklarını korumak olduğunu, ancak iktidarın bunun önüne geçerek mühendis-mimar ve 
şehir plancılarının meslek alanlarını daraltarak bağımlı hale getirmek istediğini söyledi.
 Ülkemizde bir arada kardeşçe, dayanışma içinde yaşamamız gerektiğini, silahların yerini 
barışın alması gerektiğini vurgulayan Ferdan ÇİFTÇİ, sözlerini Kurtuluş Yok Tek Başına, ya Hep 
Beraber ya Hiç Birimiz diyerek bitirirken; önümüzdeki çalışma döneminde hep birlikte ve daya-
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nışma içinde mücadelenin sürmesini önemle belirtti.
 • Gündemin 12. Dönem Yönetim Kurulunun çalışma raporunun sunulması bölümünde Yö-
netim Kurulu adına Ömer GÜNGÖRMÜŞ kürsüye geldi. Basılı biçimde ve detayları ile üyele-
re dağıtılmış olan 12. Dönem Çalışma Raporunun başlıklar halinde özetlenerek sunulması önerisi 
doğrultusunda, geride kalan 2 yıllık dönemde yapılanlar Ömer GÜNGÖRMÜŞ tarafından sunuldu. 
Temsilciliklerimizin hizmet binalarına kavuşmaları, temsilciliklerimizin daha da aktif hale gelme-
si, mesleğimiz ile ilgili konuları kapsayan etkinlikler, başta LİHKAB yönetmeliği ile üyelerimiz 
arasında ortaya çıkan sorunları ve bununla beraber dayanışma-paylaşım gibi değerlerin yok olma-
sını önlemek için yapılan çalışmalar, TMMOB etkinliklerinde yapılan çalışmalar, Ücretli Çalışan 
Mühendisler ve İşsizlik Kurultayı ile Demokrasi Kurultayı İzmir Yerel Çalıştayları, Gençlerle ilgili 
yapılan çalışmalar, Yaz Eğitim Kampları, eylemler ve basın açıklamalarına katılımlar vb. konuları 
hakkında bilgi verildi.
 • Çalışma Raporunun sunulmasından sonra 12. Dönem Sayman üyesi Mükerrem LELOĞLU 
mali raporu sundu.
 • 12. Dönem çalışmalarına ve gelecek döneme ilişkin görüş ve öneriler kısmında ise ilk sözü 
Şahmar DALMIŞ aldı. Şahmar DALMIŞ ülkemizin geleceğinden endişe duyduğunu, TMMOB’nin 
ve bağlı Odaların meslek ve meslektaş haklarını korumasının asıl görevi olduğunu, üyelerimize 
sahip çıkılması gerektiği, aynı zamanda ülke sorunlarına da bu doğrultuda çözümler üretebileceğini 
belirtti. Ülkemizde hiçbir şey yapmadan, suya sabuna dokunmadan yaşanırsa kimsenin o kişiye 
dokunmayacağını, ancak gerçekleri söyleyen ve mücadele eden insanların ise tehlikede olduğunu 
vurguladı.
 • Ardından kürsüye Hüseyin ÜLKÜ geldi. Sayın ÜLKÜ, temsilciliklerimizin, Şubelerimizin 
ve Genel Merkezimizin bir bütünlük içinde çalışması gerektiğini belirtti. Özellikle son dönemde 
LİHKAB ve Tapu Planları Tüzüğünün yarattığı olumsuz koşulları anlattı. Odamızın LİHKAB sü-
recinde en başından bu yana savunulan görüşlerden söz ederek 1999 yılında başlayan ilk LİHKAB 
görüşmelerinin 2005 yılında da aynı görüşlerde sürdüğünü, LİHKAB yasası geçtiğinde herkesin 
bundan haberi olduğunu, ancak TKGM ile yapılan görüşmelerde Odamızın ileride yaşanacak 
sorunlardan dolayı uzlaşamadığı, tüm üyelerimizin eşit koşullarda ve adaletli bir sistemle bu 
sürecin aşılması gerektiğini savunduklarını vurguladı. Ancak uzlaşma olmadan çıkan yönetme-
liğin uygulamalarında yaşanan sıkıntıların günümüzde açık bir şekilde hissedildiğini belirtti. Oda-
mızın ana görevinin tüm üyelerinin haklarını savunması olduğu, ancak gelinen süreçte LİHKAB 
tarafından kurulan derneğin, kendilerini Oda üyeliğinden farklı görerek kendilerini TKGM’ne bağlı 
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olarak ifade ettiklerini söyledi. Odamızın görüşünün sürecin başından bu yana belirli deneyime sa-
hip tüm meslektaşlarımızın benzer işleri yapabilmesi olduğunu önemle vurguladı.
 • Hüseyin ÜLKÜ ‘nün konuşmasının ardından Gürsel GÜCÜYETER söz aldı. Değişim gru-
bu adına konuştuğunu ifade eden Gürsel GÜCÜYETER, Sevgili Başkanımızın her zaman yanın-
dayız dedi. Yeni dönemde değişim grubu olarak Odanın birim fiyatlarını eleştirerek, birim fiyatları 
değiştireceklerini söyledi. İlişkisinin koparıldığını düşündüğü üyeleri tekrar kazanacaklarını söyle-
di. İmar Uygulamalarında dosyalar ile ilgili alınan encümen kararlarını kaldıracaklarını vur-
guladı. TUS uygulamalarını baştan aşağı yeniden ele alacaklarını belirtti. Özel sektörün sorunlarını 
iyi bildiğini ve sorunları çözeceklerini söyledi. Belediyelerde sözleşmeli çalışan personelin kadroya 
alınmasını sağlayacaklarını, bunun için Odamızın Genel Merkezi ile görüşeceklerini söyledi. Genç 
üyelere sahip çıkılacağını belirterek ayrıca LİHKAB ile ilgili de sorunları bildiklerini ve bu sorun-
ları da çözeceklerini belirtti.
 • Ardından Hıdır ÇAM kürsüye geldi. Hıdır ÇAM adayların birleşmesi gerektiğini söyledi. 
TUS belgelerinde sınırlamanın kalkması gerektiğini belirtti. Ayrıca taşraya daha çok önem verilme-
sini söyleyerek Bodrum‘a temsilcilik hizmet binası açılmasını talep etti.
 • Hıdır ÇAM ‘dan sonra kürsüye Muhittin SELVİTOPU geldi. Muhittin SELVİTOPU mes-
lek odalarının sanayi odası, ticaret odası olmadığını söyledi. Mesleğin-meslektaşın-kentin ve ül-
kenin sorunlarına sahip çıkan, kamu hakkını koruyan amaçları olan TMMOB ve bağlı odaların 
Anayasa’da da belirtilen amaçları olduğunu ve ilkelerinden hiçbir zaman taviz verilmeyeceğini vur-
guladı. Ayrıca önceki konuşmalarda belirtilen encümen kararı konusunda söylenenlerin imar kanu-
nunda mevcut bir şart olduğunu, kanunları değiştirme yetkisinin de TBMM’de olduğunu vurgulayan 
Muhittin SELVİTOPU; Büyükşehir Belediyesi İmar Yönetmeliğinin de şu an Mecliste olduğunu, 
yine aynı şekilde sözleşmeli personelin kadroya alınması konusunun da yine TBMM yetkisinde ol-
duğunu söyledi. Ancak Büyükşehir Belediyesi başta olmak üzere sözleşmeli personelin haklarında 
özellikle son zamanlarda yapılan iyileştirmelerle kadrolulara verilen haklar ve koşulların verildiğini 
söyledi. 5216 sayılı Büyükşehir Belediye yasasınında siyasi iktidarın kendi çıkar ve hedefleri doğ-
rultusunda hazırlanmış olduğunu vurguladı. Başta Selçuk SAVCI olmak üzere bir çok belediye 
çalışanının aylardır suçsuz yere cezaevinde  tutuklu bulunduğunu, en büyük ihtiyacın adalet 
olduğunu belirtti. Yeni yasalarla ülkenin kaynaklarının yok edildiğini, depremden sonra çıkan yasa 
tasarılarının TOKİ yasası olarak ortaya çıktığını; halkın ve ülkenin geleceğinin daha kötüye gitme-
den beraberlik ve dayanışma ile hepimizin yan yana gelerek mücadele etmemizin gerektiğini vurgu-
ladı. Yapılacak çalışmalar ve önerilerin hayata geçirilmesi için Odamızın her zaman hazır olduğunu, 
komisyonlar ve kurullarda bulunarak düşüncelerimizi ve çalışmalarımızı somutlaştırabileceğimizi 
söyledi. Görev almak, çalışmak ve mesleğimizi geliştirmek isteyen herkese Odamızın kapıları-
nın açık olduğunu belirterek “söylemlerden çok eylemde ve pratikte beraber olmalıyız” dedi. 
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Son dönemde Odamızda aktif görev yapan genç meslektaşlarımızın sayısındaki artıştan duyduğu 
mutluluğu ifade eden Muhittin SELVİTOPU, Yaz Eğitim Kamplarına gelen öğrencilerin mezun ol-
duktan sonra ülkemizin her yerinde Odalarımızın kurullarında, birimlerinde görev aldığını da önem-
le belirtti.
 • Muhittin SELVİTOPU ‘nun ardından söz alan Tevfik YÜKSEL ise bu dönemde ayrışma-
nın olmaması ve gerçekçi olmayan eleştirilerin yapılmaması gerektiğini söyledi. Hiçbir yönetim 
kurulunun eskinin devamı olmadığını, her seçilen Yönetim Kurulunun yeni bir dönemi ifade ettiğini 
söyleyerek, yeni dönemde üyelerimizin yerinde ziyaret edileceğini ve sorunlara çözüm yolu ara-
nacağını belirtti. Ayrıca Odamızın tüzel kişiliğine yapılan saldırılara değinerek bu konuda sonuna 
kadar mücadele edilmesi gerekliliğini vurguladı.
 • Tevfik YÜKSEL ‘in konuşmasından sonra kürsüye gelen Zafer BEYDİLLİ, LİHKAB uy-
gulamalarından  dolayı üyelerimiz arasında ayrışma olduğunu ve bunun en kısa zamanda çözülmesi 
gerektiğini söyledi. Yöresel katsayılarla ilgili getirilen eleştirilere ise, birim fiyat ve katsayıların 
yılda 2 kez üyelerimize sorulduğu, temsilciliklerimizden ve üyelerimizden gelen talepler doğrul-
tusunda birim fiyat ve katsayıların oluştuğunu belirtti. Yapılan eleştirilerin anlamlı olabilmesi için 
Odamızın kurullarında ve komisyonlarında aktif olarak görev alınması gerektiğini, yapılmak istenen 
çalışmaların ve önerilerin hayata geçirebileceği ve bunun önünde herhangi bir engel olmadığını 
söyleyerek, mesleğimizin ve Odamızın gelişmesi için çalışmak ve görev almak isteyen tüm meslek-
taşlarımızı ilgili kurullara ve komisyonlara davet etti.
 • Zafer BEYDİLLİ ‘nin konuşmasının ardından söz alan Saime ÖZARSLAN, Odamıza kır-
gın olduğunu ve kendisine sahip çıkılmadığını söyledi. Taşrada görev yapan meslektaşlarımızın 
sıkıntıda olduğunu belirtti.
 • Saime ÖZARSLAN ‘ın ardından söz alan Kubilay YILDIRIM, tek bir listenin çıkması 
ve bölünme olmaması için çok çalıştıklarını söyledi. Odamızın birlikte hareket etme kültürünü 
yaygınlaştırmak gerektiğini, kurullarda alınan kararları yasa ve yönetmelikler çerçevesinde hayata 
geçirmenin önemini vurguladı. Yapılan eleştirilerin birbirimizi ötekileştirici değil, katkı koyacak 
şekilde olmasını söyledi. Seçim yarışının demokratik kültürde olması konusunda hassasiyetini be-
lirten Kubilay YILDIRIM, “seçim süreci bittikten sonra da birbirimizin yüzüne bakabilecek şekilde 
tavırlarımızı belirlemeliyiz” dedi.
 • Konuşmaların ardından Divan Başkanı Levent SINMAZ, 1987 yılında kurulan Şubemizin 
25 yıldan bu yana geçen sürede oluşan birikimi ve beraberliği önemle vurguladı.
 Ardından 13. Dönem Yönetim Kurullarına ve Genel Merkez Delegeliğine aday olan üyele-
rimizin dilekçeleri Divana verildi.
 Adayların isimlerinin okunmasından sonra Genel Kurulumuz başarı ile tamamlandı.
 22 Ocak Pazar günü Şubemizde gerçekleşen seçimler, Çağdaş Demokrat Mühendisler 
Grubu  ile Değişim Grubu olarak iki liste halinde yapıldı. Yaklaşık 500 meslektaşımızın oy kullan-
dığı seçimin sonucunda Çağdaş Demokrat Mühendislerin listesi seçildi.
 Genel Kurulumuza ve seçimlerimize katılan tüm üyelerimize teşekkür ederiz.

HKMO İzmir Şubesi 

	 Adaleti	 engelleyecek	 gücümüz	 olmadığı	 zamanlar	 olabilir,	 Fakat	 itiraz	 etmeyi	
beceremediğimiz	bir	zaman	asla	olmamalı...

Elia Wiesel
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Servet ALABALIK (2888)
2. Başkan
 25.07.1959 tarihinde Bitlis’te doğdu. 1986 yılında Yıldız Teknik 
Üniversitesi Jeodezi ve Fotogrametri Mühendisliği Bölümü’nü bitirdi. 5, 
7, 10, 11, 12. dönem İzmir Şubesi Yönetim Kurulunda ve çeşitli komis-
yonlarda görev aldı. 1990 yılından beri kendi şirketinde SHKM olarak 
çalışmaktadır. Evli ve iki çocuk babasıdır.

İbrahim AYKOL (769)
Yazman
 03.02.1950 tarihinde Burdur’da doğdu. İlk, orta ve lise öğrenimimi aynı şe-
hirde tamamladı. 1973 yılında İstanbul Devlet Mühendislik ve Mimarlık Akademisi 
(Yıldız Teknik Üniversitesi) Harita ve Kadastro Bölümü’nden mezun oldu. 1973-1977 
yılları arasında Etibank Genel Müdürlüğü’nde, 1977-2000 yıllarında Karayolları II. 
Bölge Müdürlüğü’nde çeşitli görevlerde bulundu. 2000 yılında emekli oldu. Bir süre 
serbest çalıştı ve karayollarına yönelik proje yapım çalışmalarına katıldı. 10. ve 11.dö-

Serdal Selçuk SAVCI (2162)
Başkan
 02.02.1956 yılında Güdül/ ANKARA’ da doğdu. 1972–1973 Öğ-
retim yılında Bolu Lisesi’ni bitirdi. 1974-1975 Öğretim yılında İstanbul 
Güzel Sanatlar Akademisi’ne bağlı Mimarlık Yüksek Okulunda başla-
dığı eğitimini ikinci sınıfta yarıda bırakarak 1975 yılında İ.T.Ü. İnşaat 
Fakültesi Jeodezi ve Fotogrametri Mühendisliği Bölümü’ne girdi. 1982 
yılında bu bölümü bitirdi. 

ŞUBEMİZİN 13. DÖNEM YÖNETİM KURULU ASIL ÜYELERİ

 İzmir Şubemizin 3, 5, 10, 11 ve 12. Dönem Yönetim Kurullarında ve 8. Dönem Yedek 
Yönetim Kurulunda, 39. Dönem Onur Kurulu Üyeliği ve çeşitli dönemlerde Genel Kurul Delegesi 
olarak görev aldı. Şubemizin komisyonlarında ve bülten çalışmalarında sürekli yer aldı. Halen İz-
mir Büyükşehir Belediyesi Bilgi İşlem Dairesi Başkanlığı görevini yürütmektedir.

Zeynep ÖZEGE (5264)
Sayman

 07.10.1971 tarihinde Kastamonu’da doğdu. İlk ve orta öğrenimi-
ni Kastamonu’da tamamladı. 1989 yılında Karadeniz Teknik Üniversitesi 
Jeodezi ve Fotogrametri Mühendisliği Bölümü’ne girdi. Daha sonra KTÜ 

nem, HKMO İzmir Şubesi Yönetim Kurulunda görev aldı. 2006 yılından bu yana Ege Üniversitesi Mühendislik 
Fakültesinde yarı zamanlı öğretim görevlisi olarak çalışma yaşamını sürdürmektedir. Evli ve iki kız babasıdır.
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Ozan SAYAR (7871)
Üye
 26.06.1977’de Almanya’da doğdu ilk, orta ve lise öğrenimini Ay-
dın İli, Kuyucak İlçesi’nde tamamladıktan sonra, 2001 yılında Selçuk 
Üniversitesi Jeodezi ve Fotogrametri Mühendisliği bölümünden mezun 
oldu. 2003 yılından bu yana kendi şirketinde SHKM olarak çalışmakta-
dır.

kamu hizmetini tamamlayarak emekli oldu. SPK lisanslı Taşınmaz Değerleme Uzmanı olup; Ta-
dem Taş. Değ.Şirketinde Bölge Müd., daha sonra Rota Taş. Değ. şirketinde Sorumlu Değ. Uzm. 
ve Genel Müdür olarak görev yaptı. Halen Tuna Müh. şirketinde Proje Müd. olarak çalışmaktadır. 
Odamız İzmir Şubesi 9.Dönem Yönetim Kurulunda II. Başkan, Genel Merkez Genel Kurum De-
legesi, TMMOB Delegesi, Genel Merkez Kad.Kom. başkanlığı ile şube komisyonlarında üye ola-
rak görev aldı. FIG’in Warsaw  Poland Cadastral Congress’ine Türkiye Delegesi olarak katıldı. 9 
Eylül Üniv. Mesl.Yük.Okulunda yarı-zamanlı öğretim görevlisi ve  odamızın katkı koyduğu DDY 
Genel Müdürlüğü ve Vakıflar Gen.Müdürlüğü personeli  için düzenlenen  eğitim seminerlerinde 
eğitmen olarak  görev aldı.

Yılmaz ŞAHİN (3871)
Üye

M. Tevfik YÜKSEL (1713)
Üye

 1955  İzmir Ödemiş doğumludur.1972 yılındaTapu ve Kad.  
Mesl.  Lisesi, 1979 yılında Yıldız Üniversitesi  Harita - Kadasto Mühen-
disliği bölümünden mezun oldu. Tapu ve Kad. Gen. Müdürlüğü bünye-
sinde Muğla, Acıpayam, Çivril ve Milas  Kad. müdürlüklerinde Teknis-
yen, Kontrol Mühendisi, Kadastro Müdürü ve Kararnameyle atandığı 
İzmir ve Kastamonu‘da Bölge Müdürü olarak görev yaptı. 2005 Yılında 

Fen Bilimleri Enstitüsünde yüksek lisans eğitimine başladı. 1997 yılında Harita Yüksek Mühendisi 
ünvanını aldı. HKMO CBS komisynunda kurulduğu günden beri yer almaktadır. 
 1998 yılında Konak Belediyesi Harita Şube Müdürlüğü’nde göreve başladı. 2003 yılında İz-
mir Büyükşehir Belediyesi Coğrafi Bilgi Sistemleri Şube Müdürlüğü’ne geçti. Halen bu müdürlükte 
Yazılım Şube Şefi olarak görevini sürdürmektedir. Evli ve bir çocuk annesidir.

 1969 yılında Eskişehir’de doğdu. 1985‘te Alpu Lisesi’nden 
1989’da Yıldız Üniversitesi Jeodezi ve Fotogrametri Mühendisliği 
Bölümü’nden mezun oldu. Kendi şirketinde SHKM olarak çalışmakta-
dır. Evli ve iki çocuk babasıdır.
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GÜNEŞ  KILINÇ (9157)
Üye

 01.03.1979 da Tunceli’de doğdu. 2005 yılında Yıldız Teknik Üni-
versitesi  Harita Mühendisliği Bölümü’nü bitirdi. 2009’dan beri Karayol-
ları İzmir 2. Bölge Müdürlüğü’nde Proje Mühendisi olarak çalışmaktadır

Ömer GÜNEY  (7694)
Üye

 1977 yılında İzmir, Menemen ilçesinde doğdu. İlk, orta ve lise 
öğrenimini Menemen’de tamamladı. 1998 yılında Mersin Üniversitesi 
Mut Meslek Yüksekokulu Harita ve Kadastro bölümünü bitirdi. 2002 yı-
lında Yıldız Teknik Üniversitesi Jeodezi ve Fotogrametri Mühendisliği 
bölümünü bitirdi. Menemen’de kendi kurduğu şirketinde SHKM olarak 

Ömer GÜNGÖRMÜŞ (7670)
Üye

 23.10.1980 İzmir doğumlu olan Ömer GÜNGÖRMÜŞ ilk, orta 
ve lise öğrenimini İzmir’de tamamladı. 2002 yılında Afyon Kocatepe 
Üniversitesi Jeodezi ve Fotogrametri Mühendisliği Bölümü’nü bitirdi. 
2002-2010 yılları arasında özel sektörde çalıştı. Odamızın bir çok et-

ŞUBEMİZİN 13. DÖNEM YÖNETİM KURULU YEDEK ÜYELERİ

kinlik, komisyon ve kurullarında aktif görev aldı. 10. ve 11. Dönem İzmir Şubesi Yönetim Ku-
rulu Üyeliği yaptı. Halen İzmir Büyükşehir Belediyesi Harita Müdürlüğü’nde mesleğine devam  
etmektedir.

çalışmaktadır. Evli ve iki çocuk babasıdır.
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Ufuk KANSU (10984)
Üye

 28 Eylül 1982’de  Muğla’da doğdu. 1989 yılında Muğla’da baş-
ladığı eğitiminin son yılını Nazilli Lisesinde tamamladı. 2001 yılında 
Ön Lisans eğitimi için Süleyman Demirel Üniversitesi Harita Kadastro 
bölümüne girdi. Öğrenimini 2003 yılında tamamlayarak. İki sene özel 
sektörde çalıştı, 2005 yılında Karadeniz Teknik Üniversitesi Harita Ka-

Semih SAATÇI (10894)
Üye

 05.12.1983 yılında İzmir’de doğdu. Çınarlı E.M.L. Harita Ka-
dastro bölümü, 2003 yılında Dokuz Eylül Üniversitesi Harita Kadastro 
Bölümü, 2009 yılında Selçuk Üniversitesi Harita Mühendisliği Bölümü-
nü bitirdi. Bir süre özel bir firmada çalıştıktan sonra 2010 yılında kendi 
şirketini kurarak SHKM olarak mesleğini sürdürmektedir.

Başar ÖZMEN (11617)
Üye

 18 Eylül 1987  İzmir’de doğdu. İlk, orta ve lise öğrenimini 
İzmir’de tamamladı. 2010 yılında Selçuk Üniversitesi  Harita Mühen-
disliği Bölümü’ü bitirdi. 12. Dönemde odamızın çeşitli komisyon ve et-
kinliklerinde görev aldı. İzmir Su ve Kanalizasyon İdaresi’nde  meslek 
hayatına devam etmektedir.

dastro Mühendisliği bölümüne girdi. 2009 yılında mezun oldu. Özel sektörde çalıştıktan sonra, 
2011 yılında girdiği İzmir Büyükşehir Belediyesi Coğrafi Bilgi Sistemleri Müdürlüğünde görevini 
sürdürmektedir.

İsmail MUTAF (11465)
Üye

 15.05.1986 tarihinde Merzifon’da doğdu. İlk ve Ortaöğrenimini 
Amasya İli, Suluova İlçesinde, Lisans eğitimini ise 2010 yılında Karade-
niz Teknik Üniversitesi / Harita Mühendisliği Bölümü’nde tamamladı. 
Meslek hayatına İzmir Büyükşehir Belediyesi-Kentsel Dönüşüm Dairesi 
Başkanlığı-Proje Uygulama Şube Müdürlüğünde Harita Mühendisi ola-
rak devam etmektedir.
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13. DÖNEM 1. DANIŞMA KURULU TOPLANTISI

 11 Şubat 2012 Cumartesi günü saat 15:00 
te Tepekule Kongre Merkezi Ege Salonun’da 
yaklaşık 100 kişinin katılımı ile 13. Döneme iliş-
kin Çalışma Programı ve Komisyonların Seçimi 
gündemli Danışma Kurulu Toplantısı yapılmıştır.
 13. Dönem Yönetim Kurulu 2. Başkanı 
Servet ALABALIK’ın yaptığı açılış konuşma-
sının ardından Divan Seçimine geçildi. Yapılan 
öneri sonucunda Dursun ÇELİK Divan Başkan-
lığına, Hatice KELHAFIZ ve Ufuk KANSU ise 
yazman üyeliğine seçildiler.
 13. Dönem Yönetim Kurulu Yazman 
Üyesi İbrahim AYKOL söz isteyerek kürsüye 
geldi. İbrahim AYKOL konuşmasına İzmir Şube 
hakkın da bilgiler vererek başladı. Konuşmasının 
devamında Yönetim Kurulunun önümüzdeki dö-
nem yapacak olduğu faaliyetler hakkında bilgiler 
verdi.

vam edileceğini söyledi. 
 İbrahim AYKOL Danışma Kurulu top-
lantılarının yönetim kurulu çalışmalarının de-
ğerlendirildiği geçmişe ait bilgi ve deneyimlerin 
ışığında geleceğe dair yol gösterici önerilerin 
ifade edildiği ortamlar olduğunu ve bugün bu-
rada danışma kurulu üyelerimizin katkıları ve 
tavsiyeleriyle şube çalışma programımız ve ko-
misyonlarımızın şekilleneceğini söyledi. 2 yıllık 
uygulama döneminde üyelerimizin komisyonla-
ra sahiplenmesi ile hedeflenen başarıya birlikte 
ulaşacağımızı söyledi. Yönetimin bu dönemdeki 
dilek ve temennileri hakkında bilgi verdi.
 İbrahim AYKOL Oda üye ilişkilerinin 
daha da arttırılması, özel sektörde çalışanların 
sorunları, karşılaştıkları bürokratik engellerin 
aşılması, taşradaki üyelerimizin sorunlarının 
yerinde dinlenmesi, Tus hizmetinin baştan sona 
yeniden ele alınması, Belediyedeki sözleşmeli 
personelin kadroya geçmesinin sağlanması, yö-
resel katsayıların yeniden değerlendirilmesini, 
İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin bürokrasisinin 
aşılmasının yollarının aranmasını, Türk Ticaret 
Kanunu ve LİHKAB nedeni ile ayrışma ve kat 
irtifakı kurulmasında karşılaşılan sorunların çö-
zülmesi gerektiğini söyledi. 
 Ülkemizde 13 üniversitede Harita Mü-
hendisliği eğitimi verilmekte olduğunu, bu ku-
rumlardan her yıl yaklaşık 1000 öğrencinin me-
zun olarak meslek hayatına atıldığını bu yüzden 
meslek alanımızda yeni iş bölümlerinin açılma-
sına devam edilmesi gerektiğini söyledi. Şube-
mizin 3 dönemdir İzmir’de bölüm açmak için 

 • İbrahim AYKOL İzmir Şube’nin 2012 
yılı itibari ile toplam 1227 üyeye ve 20 temsilcili-
ğe ulaştığının bilgisini verdi. İzmir Şube’ye bağlı 
745 adet SHKMM Bürosunun bulunduğunu ve 
bulunduğumuz gün itibari ile 340 SHKMM  bü-
rosunun tescilinin yenilendiğini söyledi. Kamuda 
çalışan üye sayımızın 274 olduğunu ayrıca 207 
üyemizin meslek dışı alanlarda çalıştığını bun-
ların içinde emeklilerinde olduğunun bilgisini 
verdi. Odamızın Muğla, Denizli, Aydın, Uşak İl 
Temsilciliklerinde temsilcilik mekanları oluştu-
rulduğunu ve buradaki üyelerimizin bu alanlarda 
toplanarak mesleki sorunları değerlendirdikleri, 
toplantılar düzenlediklerini belirterek en yakın 
zamanda gerekli görülen diğer temsilciliklerde 
de temsilcilik mekanlarının oluşturulmaya de-
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girişimlerde bulunduğunu ve Ege Üniversitesi 
ile belli bir aşamaya gelindiğinin bilgisini verdi. 
Ayrıca geçen yıl şehrimizde kurulan Katip Çele-
bi Üniversitesi’nin Harita Mühendisliği bölümü 
programlarına dahil ettiğini ve 2012-2013 eği-
tim yılında öğrenci alımına başlanacağı bilgisini 
aldığını, eğitim dili olarak tam İngilizce eğitim 
olacağını, ilk sene hazırlık olacağının bilgisini 
verdi. 
 Çalışma yaşamına girmiş tüm meslek 
gruplarının karşılaştığı bir sorun olan bir kişi-
ye üç kişinin yapacağı işi yaptırmak ve bir ki-
şinin alması gereken ücreti ödememek. Bunun 
yanında çalışma saatinin tanımlı bitiminin ucu 
açık yani iş bittiği zaman iş yerinin terk edile-
bildiği esnek mesai denilen kulağa hoş gelen bir 
çalışma sistemini oluştuğunu genç kuşağın bun-
la karşı karşıya kalacağını belirtti. “Kurumsal 
yapıya sahip şirketler bunu açık bir şekilde uy-
gulamaktadırlar” dedi. Gelişen teknoloji serma-
yenin lehine kullanıldığını, telefon, bilgisayar 
yoluyla çalışanlar 365 gün 24 saat işverene bağlı 
kalmakta olup iş baskısından kurtulamadılarını 
ifade etti..
 Madencilik faaliyetleri uygulama yönet-
meliğini yasa ve yönetmelik komisyonu olarak 
incelediklerini, bu yönetmelikte maden haritala-
rının ve işletme haritalarının yürürlükteki hari-
ta mevzuatına göre yapılması gerektiğini ancak 
bunu yapacak kişinin haritacı olarak tanımlandı-
ğını belirtti. “Bunun için komisyon ilgili merci-
lere görüşünü iletmiş, gereğinin yapılması için 
girişimlerde bulunmuştur dedi.
 Şehir Plancılarının imar planları üzerin-
de parselleri düzenlemek ve planları o şekilde 
yürürlüğe koyarak bizim ada içi çalışmalarımı-
zı kendileri yönlendirmek gibi bizim meslek içi 
çalışmamıza adım atmaya çalıştıklarını söyledi. 
Bizlerin enerjimizi doğru yerlerde kullanarak 
genetik mirasımızı, mesleğimizi ileriye doğru 
taşımamızın yollarını aramamız gerektiğini be-
lirterek sözlerini tamamladı.
 13. Dönem Yönetim Kurulu Yazman üye-
si İbrahim AYKOL’un konuşmasının ardından 
Divan Başkanı Dursun ÇELİK şunları söyledi.
 • Buruk bir Danışma Kurulu toplantısı 
yaptığımızı bunun sebebinin haksız, hukuksuz 
olarak geçen dönem ve şimdiki dönem seçil-
miş olan başkanımızın burada olamamasından 
kaynaklandığı söyleyerek buradan Başkanımız 
Sayın Selçuk SAVCI’ya Danışma Kurulu adına 

sevgi ve selamlarımızı gönderiyoruz dedi. Gün 
o gün ki artık ayrışma zamanı değil birlik ve bü-
tünlük içinde ülkeyi daha iyi yerlere getirmek 
için omuz omuza çalışmamız gerektiğini düşün-
düğünü söyledi. Gündemin oylanmasına geçil-
diğinde gündeme ilave madde istendi.
 • İbrahim ERİŞİR gündeme Genel Mer-
kezin Şubemizin dünü, bugünü, yarını ve Da-
nışma Kurulunun yenilenmesi hakkında madde 
konulmasını istedi. Madde oy çokluğu ile red 
edildi. Gündem olduğu gibi oy birliği ile kabul 
edildi.
                • Yönetim Kurulu adına çalışma programı-
nı anlatması için sözü Ömer GÜNGÖRMÜŞ‘e 
verdi.

 Kürsüye gelen Ömer GÜNGÖRMÜŞ 
özel sektör sorunları yerinde dinlenerek çözüm-
ler bulunması, Kanun Hükmünde Kararnameler 
ile odaların yetkisinin, gücünün azaltılmak is-
tenmesi, LİHKAB ile tekelleşmeye çözüm bu-
lunması, Taşınmaz değerleme konusunda mes-
leğimizin söz sahibi olması, işsizlik sorunun 
çözümü için çaba gösterilmesi, birim fiyatların 
yeniden düzenlenmesi, meslektaşlarımıza hu-
kuksal destek verilmesi, kentsel dönüşümünde 
söz sahibi olunması, iş yeri temsilciliğinin ha-
yata geçirilmesi, mahkemelerde mesleğimizle 
ilgili alanlarda bilirkişilik yapılması, Odamızın 
kamu ve özel sektörde memur ve işçi olarak ça-
lışan meslektaşlarımızın sendikal ve ekonomik 
sorunları ile ilgilenmesi, Yerel yönetimlerde-
ki çalışmaların topluma sunulması, Yaz Eğitim 
Kampı etkinliği ile gençlerin odaya kazandırıl-
ması, İzmir’de Harita Mühendisliği bölümünün 
açılması konusu, Temsilcilik hizmet binalarının 
açılmaya devam edileceği, komisyon çalışmala-
rının daha da geliştirileceği, üyelerimize meslek 
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içi eğitim dışında sosyal etkinliklerinde yapıla-
cağı, Örgütlenme sekreterliğinin kurulacağı, bir-
likte üretmek ve birlikte yönetmek için komis-
yonlar oluşturulmasının Yönetim Kurulu’nun 
çalışma raporunda bulunduğunu belirtti. 
 Ardından çalışma programına ilişkin 
görüşlerini ifade etmek üzere kürsüye Zafer  
BEYDİLLİ geldi.

yapılmasını, Temsilciliklerden genel önerilerin 
dikkate alınması gerektiğini, Sözleşmeli perso-
nelin kadroya geçişinin takibinin sağlanmasını, 
Yaz Eğitim Kamplarını önemsediğini ve genç-
lerin kazanılmasının bu alanlarda sağlandığını 
söyleyerek sözlerini tamamladı.

   • Zafer BEYDİLLİ konuşmasına yeni 
bir dönemde burada olmaktan mutlu olduğunu 
söyleyerek başladı. Burada olmamızın sebebini 
oluşacak olan sorunlara çözüm bulmak için yö-
netim kuruluna önerilerde bulunmak olduğunu. 
çalışma programına baktığında yönetimin, daha 
duyarlı olmasını istediği konuları şu şekilde be-
lirtti.
 Mesleki Hizmetler Genel Müdürlüğü’nün 
kurularak odaların işlevsiz hale getirileceğini 
bunun için bu çalışmaları izleyecek bir komis-
yonun kurulması gerektiğini belirtti, bizim en 
büyük sorunlarımızdan biri olduğunu ve bu so-
runun meslektaşlarımızı birbirine düşürdüğünü 
bu sürecin çok iyi izlenmesi, yaşanacak olum-
suzlukların en aza indirilmesi gerektiğini söy-
ledi, Odaya kayıtlı üye sayısının her yıl artarak 
devam ettiğini bu yüzden Yönetim Kurulunun 
meslek alanlarımızı genişletmesi, genç arkadaş-
lara daha fazla iş alanı sağlanması konusunda 
çalışmalar yapması gerektiğine değindi. Kamu-
da bürokrasinin azaltılması ve bunun gerçekleş-
mesi için herkesin üstüne düşen görevi en iyi 
şekilde yapması gerektiği, Oda ile üye arasında-
ki ilişkinin daha da arttırılmasını, Hukuk birimi-
nin önemsemesini, hukuk biriminin kurulması 
gerektiğini, Kentsel dönüşümün çok yakından 
takip edilmesi ve bu konu hakkında toplantılar 

 • Ardından kürsüye Yunus Nadi  
ERGEN geldi. Yunus Nadi ERGEN 1/25000 ve 
daha Büyük Ölçekli Haritaların Yapım Yönet-
meliğinin olduğunu fakat bazı zamanlar haritala-
rın yönetmeliğe uygun olarak yapılmadığını bu 
yüzden bu harita yapımının daha iyi denetlen-
mesi gerektiğini söyleyerek sözlerini tamamladı.
   • Ardından kürsüye Gürsel GÜCÜYE-
TER geldi. Gürsel GÜCÜYETER Danışma Ku-
rulu tarifi yapılması gerektiğini ve artık somut 
sorunlar üzerine gidilmesi gerektiğini söyledi. 
Komisyonlar hazırlanırken üyelere ulaşılma-
sı gerektiğini belirterek, Yaz Eğitim Kampının 
uluslararası yapılabileceğini düşündüğünü söy-
leyerek sözlerini tamamladı.
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sağlamayacağını düşündüğünü belirtti. Teknik 
hizmetler komisyonunun kurulması gerektiğini 
söyleyerek sözlerini tamamladı. 
   • Ardından kürsüye Kubilay YILDI-
RIM geldi. LİHKAB, Taşınmaz Değerleme ve 
bazı konularda önlemler alınması konusunda 
Yönetim Kuruluna önerilerde bulundu. Sözü-

   • Ardından kürsüye İbrahim ERİŞİR 
geldi. İbrahim ERİŞİR Yönetim Kurulunu yü-
rekten kutladığını söyleyerek sözlerine başladı. 
25 senedir seçme seçilme düzenini kuranları da 
kutladığını söyleyerek, artık birlik olma zama-
nının geldiğini, önümüzdeki Genel Kurul’da 
tek  listenin yönetime aday olmasını istediğini 
söyledi. Denetleme Kurulu üyeliğine de değinen 
İbrahim ERİŞİR, Denetleme Kurulu üyeliğini  
hep aynı kişilerin yaptığını, bunu yapabilecek 
kişiler olduğunu, birazda başkalarının yapma-
sı gerektiğini vurguladı. 2007 yılından beri  
İbrahim AYKOL ile Bilirkişilik Eğitimi verdi-
ğini, bu işin kolay olmadığını emek ve özveri 
gerektiği söyleyerek sözlerini tamamladı. 

ne yeni Yönetim Kurulunu kutlayarak başlayan 
Kubilay YILDIRIM Yönetim Kurulunun başa-
rılı olması için bizimde üye olarak elimizden 
geleni yapmamız gerektiğini söyledi. Sözüne 
LİHKAB‘larla devam eden Kubilay YILDIRIM 
ayırma haritalarını yapan büroların, kamu-
laştırma haritaları yapan büroların aplikas-
yon yapamadığını belirtti. Bunun için bir öneri 
getirerek serbest muhasebecilerin sağlamış oldu-
ğu yapıyı bizimde Harita Kadastro Mühendislik 
büroları için düşünebileceğimizi belirtti. “Teknik 
olarak bulundurmamız gereken aletleri bulun-
durur, işin büyüklüğüne göre gerekli sermayeyi 
bankada bulundurabiliriz” dedi. Bazı bürolar şu 
işleri yapabilir, bazıları şu işleri yapamaz kri-
teri mesleğimiz ve odamız adına doğru değil-
dir bu olay meslektaşlarımızı ayrıştırmakta, 
bölmektedir dedi. İkinci önerisi olarak İl esas 
olmak kaydıyla Şubemiz yetki alanındaki illerde 
mesleğimiz ile ilgili hem güncel hem de gele-
cek için toplantılar yapılması gerektiğini belirtti. 
Üçüncü öneri olarak mahkeme kararlarının imar 
uygulamalarına getirdiği boyutlardan bahsetti, 
artık yasayı uygulamaktan çok mahkeme karar-
ları yol haritamızı oluşturduğunu, mahkeme ka-
rarlarına göre işlemler yaptığımızı belitti. Mah-
keme kararları ve çok hızlı değişen yasaların 
yapılan işlerde zaman kaybına sebep olduğunu, 
artık mesleğimizle ilgili zaman kaybını ortadan 

   • Ardından kürsüye Alaşehir temsil-
cisi    İlkay AK geldi. Meslektaşlarımızın her 
geçen gün giderek arttığını söyledi. İşlerin yük-
sek kırımlarla alındığını, çekişmeler olduğunu 
söyleyerek birbirimizi gereksiz yere kırdığımıza 
değindi. Şehrimize açılacak olan bölümün açıl-
maması gerektiğini bunun mesleğimize fayda 
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kaldırmamız gerektiğini söyledi. Taşınmaz De-
ğerlemesi içinde 1600 kayıtlı üye olduğunu 
bunların 350’sinin Harita Mühendisi olduğu-
nu Odamızın çok ciddi olarak bu sektörde yol 
ve yöntemleri geliştirmesi gerektiğini söyledi. 
Emeği geçen herkese teşekkür ederek sözlerini 
tamamladı.

 • Ardından kürsüye Tevfik YÜKSEL 
geldi. Danışma Kurullarının birlik içinde geçme-
si gerektiğini söyledi. Çıkarılan son 636 sayılı 
Kanun Hükmünde Kararname, 644 sayılı Kanun 
Hükmünde Kararnameleri herkesin okuması ge-
rektiğini bu kararnamelerle mesleğimizi kaybet-
tiğimizi söyledi. Mesleğimizi nasıl koruyabiliriz, 
Odamızı nasıl koruyabiliriz bunları burada tartış-
mamız gerektiğini belirterek sözlerini tamamladı. 
 • Ardından Bornova LİHKAB bürosu 
sahibi Dursun ÇAKICI kürsüye geldi. Çakı-
cı İzmir’de 24 adet LİHKAB olduğunu 2 tane-
si dışında gerisinin perişan olduğunu söyledi. 
Bornova’da iş yapamadığını sadece Bornova’da 
değil diğer ilçelerde de LİHKAB’ların iş yapa-
madığını durumlarının iyi olmadığını söyledi. 

Bu sorunun biran önce çözülmesi gerektiğini 
LİHKAB’ların kapatılacaksa kapatılması gerek-
tiğini bunun için endişelerinin olmadığını söyle-
yerek sözlerini tamamladı. 

 • Ardından kürsüye Mehmet GÜRLER 
geldi. Konya Selçuk Üniversitesi’ne Harita Ka-
dastro Mühendisliği’nin açılması için neler yapıl-
dığı, nasıl zor süreçlerden geçildiği hakkında bil-
giler vererek emeği geçenlere tekrar teşekkür etti.
 Komisyon ve komisyon üyelerinin belir-
lenmesine geçilerek aşağıda bulunan komisyon-
ların açılması uygun görüldü.

- KAMU VE ÖZEL SEKTÖR ÇALIŞANLARI 
SORUNLARI KOMİSYONU
- LİSANS BÖLÜMÜ AÇILMASI  
KOMİSYONU
- MESLEKİ DENETİM VE TUS  
KOMİSYONU
- BASIN YAYIN VE İLETİŞİM KOMİSYONU
- YASA, TÜZÜK VE YÖNETMELİK KOMİS-
YONU
-  YAZ EĞİTİM KAMPI KOMİSYONU
- MESLEKİ TANITIM, KÜLTÜREL VE  
SOSYAL ETKİNLİKLER KOMİSYONU
-  YEREL YÖNETİMLER KOMİSYONU
- COĞRAFİ BİLGİ SİSTEMLERİ  
KOMİSYONU
-  KENTSEL-KIRSAL VE ÇEVRE İZLEME 
KOMİSYONU
- TAŞINMAZ DEĞERLEME KOMİSYONU

 “ Danışma Kurulu’nda bulunan üyeler 
çalışabileceği komisyonlara ismini yazdırarak, 
Danışma Kurulu’nda bulunmayan üyelerinde 
Oda ile iletişime geçerek çalışmak istedikleri 
komisyonları bildirmesine karar verildi.”
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KADASTRO İL MÜDÜRÜ ADİL HAKAN AYBER ŞUBEMİZİ ZİYARET ETTİ…

 10 Şubat 2012 Cuma 
günü meslektaşlarımız, İzmir 
Kadastro İl Müdürü Adil Ha-
kan Ayber ve Konak Birim 
Yetkilisi-Kontrol Mühendisi 
Koray Topuz Şubemizi ziya-
ret etti. Mesleğimize, mesle-
ğimizin güncel sorunlarına 
ve Üyelerimize ilişkin detaylı 
görüş alışverişinde bulunul-
du. Tescile konu iş ve işlem-

ŞUBEMİZE BAĞLI TEMSİLCİLERİMİZLE TOPLANTI

 11 Şubat 2012 tarihinde Şubemizde, Şubemize bağlı Temsilcilerimizle toplantı gerçekleş-
tirildi. Geçmiş dönemin değerlendirildiği, gelecek dönem için yapılacakların konuşulduğu toplantı 
oldukça verimli geçti. Kamuda ve özel sektörde çalışan meslektaşlarımızın sorunlarını onlarla bera-
ber, yerinde tartışarak çözümler üretmemiz gerektiği konusunda daha örgütlü bir yapı oluşturmamız 
gerektiği, bu konuda üyelerimizin de yanımızda olmaları konusunda çalışmalar yapılması gerektiği 
Temsilcilik çalışmalarında belirli bir standardın oluşturulması ihtiyacı, katılımı arttıracak yöntem-
ler, Temsilciliklerimizde yapılacak etkinlikler, mesleki denetimler, Temsilci yardımcılarının daha 
da aktif kılınması vb. konu başlıkları tartışıldı. Temsilcilerimize özverili ve başarılı çalışmalarından 
dolayı teşekkür ederiz.

lere yönelik İzmir’de panel ve etkinliklerin yapılması konusunda fikir birliğine varıldı.
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Akhisar Temsilciliği
AKHİSAR TEMSİLCİLİĞİMİZİ – ÜYELERİMİZİ VE AKHİSAR KAYMAKAMI 

KAMİL KÖTEN’e ZİYARET

  Harita ve Kadastro Mühendisleri Odası İzmir Şube II. Başkanımız Servet Alabalık, Yönetim Ku-

rulu üyeleri İbrahim Aykol, Yılmaz Şahin ve Akhisar İlçe Temsilcisi Mehmet Zeybel ile birlikte 

Akhisar Kaymakamı Kamil Köten’i makamında ziyaret ettiler.
 Şehrin gelişme-

sine yönelik yapılan ve 

yapılacak çalışmaların 

değerlendirildiği ziya-

rette, İzmir Şube II. Baş-

kanı Servet Alabalık ve 

Akhisar İlçe Temsilcisi 
Mehmet Zeybel, Akhisar’da yapılmakta olan halihazır haritası ile birlikte İzmir- İstanbul otoyolu-

nun kamulaştırmasıyla ilgili ilçenin çalışmaları hakkında bilgiler verdiler.

 Ziyaretten duyduğu memnuniyeti dile getiren Kaymakam Kamil Köten’de Meslek odaları-

nın etkin bir şekilde faaliyetlerini sürdürmelerinin oldukça önemli olduğunu belirtti.

 Daha sonra Harita ve Kadastro Mühendisleri 

Odası İzmir Şube II. Başkanı Servet Alabalık, Yöne-

tim Kurulu üyeleri İbrahim Aykol, Yılmaz Şahin ve 

Akhisar İlçe Temsilcisi Mehmet Zeybel ile Akhisar 

Mühendisler Odası temsilciliğinde bir toplantı gerçek-

leştirildi. Toplantı sonrası Soma’da Ege Linyit İşlet-

meleri (ELİ) Tesisleri’nde verilen akşam yemeğine, 

Akhisar, Soma, Kırkağaç, Demirci ilçelerindeki Hari-

ta Mühendisleri katıldı.
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Aydın Temsilciliği

AYDIN TEMSİLCİLİĞİMİZE ZİYARET

 Yönetim Kurulunun ayda bir kez olağan Yönetim Kurulu toplantısının temsilciliklerde yapıl-
ması şeklindeki ilke kararına yönelik ilk uygulamayı 06.03.2012 tarihinde Aydın’da gerçekleştirdik.
 Amacı örgütle buluşmak, üyelerimizin yerel sorunlarını yerinde dinlemek, ilgili kurum ve 
kuruluşlarda görüşmeler yaparak çözüm olanaklarını araştırmak, Yönetim Kurulu çalışmaları hak-
kında üyelerimizi bilgilendirmek olan bu uygulama çerçevesinde, Yönetim Kurulu II. Başkanı Ser-
vet ALABALIK, Şube Yazmanı İbrahim AYKOL, Yönetim Kurulu üyeleri M. Tevfik YÜKSEL, 
Ozan SAYAR ve İl Temsilcimiz Mustafa FİLLİK, üyelerimiz Akın AKPINAR, Nazif ÖZDEMİR, 
Sedat YILDIZ, Mustafa ÖZDEMİR, Ahmet Mahir CAN, Fevzi KURAL, Mustafa SARDOĞAN, 
Murat ÇAYIRLI’nın katılımı ile Aydın Belediye Başkanı Özlem ÇERÇİOĞLU makamında ziyaret 
edildi.
 Görüşmede Vaziyet Planı ve Tapu Planları Tüzüğü gereği düzenlenecek Bağımsız Bölüm 
Planının ve TUS Dosyasının Serbest Harita Mühendislik Büroları’nca hazırlanması gerektiği an-
latıldı. İzmir Büyükşehir Belediyesi uygulamaları örnek gösterilerek benzer çalışmanın Aydın 
Belediyesi’nde de uygulanması hakkında protokol düzenlenmesi konusunda mutabık kalındı.
Odamızın çalışmaları hakkında genel bilgi sunulan bu toplantıda, belediyelerin yasalara, tekniğe, in-
sanlık ve kamu yararına uygun olan tüm projelerin destekçisi olunduğu, aksi durumlarda ise odaların 
karşı duruş sergilediği anlatıldı.
 Daha sonra Aydın İl Kadastro Müdürü makamında ziyaret edildi. Bünyesinde birçok meslek-
taşımızı istihdam eden ve mesleğimiz uygulamalarında en önde yer alan işbirliğimizi gerektiren bu 
kurumla genel bilgi ve görüşler, LİHKAB ile ilgili bilgi alındı. 
Tapu Müdürü ziyaret edildi. Meslektaşlarımızın yüklenici sıfatıyla iş sahibi ile imzaladıkları ve 
oda denetiminden geçen sözleşme ile tescil belgesi gösterilerek taşınmazların mülkiyet ve takyidat 
kayıtlarının incelenmesi için görüş iletildi. Tapu Müdürü en az avukatlar kadar ilgili olan Harita 
Mühendislerinin bu taleplerinin yerinde olduğu, ancak Değerleme Uzmanları için benzer konuda 
verilen talimat ve genelge gibi bir düzenleme için girişim yapılmasını önerdi.
 Akşam Aydın İl Temsilciliğimizde üyelerimizin katılımıyla geniş kapsamlı bilgilendirme e 
görüş alma amaçlı toplantı düzenlendi. Yapı Denetim Kanunu uygulamaları, TUS Belgesi, Vaziyet 
Planı, LİHKAB, diğer kurumlarla ilgili hususlar olmak üzere sorulu ve cevaplı forum şeklinde ge-
çen toplantının yararlı olduğu üyelerce ifade edildi.
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ŞUBEMİZİN GENEKSEL BAHAR YEMEĞİ / 7-8 NİSAN 2012 (ÖZDERE)

 Şubemizin Bahar Yemeği 7-8 Nisan 2012 tarihlerinde Özdere Paloma Pasha Resort Otel'de 
yapıldı. Yaklaşık 200 kişinin katıldığı yemeğin açılışında Şube Başkanımız Selçuk Savcı'nın gön-
derdiği not okundu. Selçuk Savcı mesajında,

Değerli Meslektaşlarım!
 Merhabalar,
 Sevdikleriniz ve dostlarımızla birlikte çok güzel bir gece geçireceğinizden eminim.
 Ne yazık ki sizlerle birlikte olamıyorum.
 Görevleri adaleti, hukuku, uygulamak, güvenliğimizi, özgürce yaşamamızı güvence altına 
almak olan ve tıpkı bizler gibi kamu görevi yürüten bir takım görevliler; Belediye ve Belediye şir-
ketlerinin ne olduğunu, görevlerini, Belediye yasalarını, ihale yasalarını bilmeden, Belediye Baş-
kanından başlayarak bürokrat arkadaşlarımızın görev ve sorumluluklarını göz ardı ederek, sıradan 
masum telefon konuşmalarına ve ortam dinlemelerine olmadık anlamlar yükleyerek, kendilerine 
verilen erkin yetkinin korkunç, yıkıcı bir güce dönüşmesini gerçekleştirmişler, özgürlüğümüzü ve 
yaşamımızın bir dönemini hiçbir şekilde geri verilmeyecek şekilde sorumsuzca gasp etmişlerdir. 
Görevlerini kötüye kullanma suçu işlemişlerdir.
 İnsan böyle zamanlarda özgürlüğün değerini daha iyi anlıyor. Gitmek isteyip gidemediğiniz, 
yapmak isteyip yapamadığınız zaman hayatınızdan nelerin çalındığını net olarak görebiliyorsunuz.
 Bir yazar şöyle bir söz etmiş;
 “İnsan bazen bir haritaya ihtiyaç duyar. Hiç gitmediği ya da hep gittiği bir yerin haritasına 
değil; bir daha asla gidemeyeceği bir yerin haritasına. Geçmişi bir rüya olmaktan çıkartıp oranın 
hep var olduğuna ve geleceği ümitsizlikten kurtarıp oranın hep öyle kalacağına inandıracak bir 
haritaya.”
 Bizler harita mühendisleriyiz. Yazarın düşlediğinden de iyisini yapabiliriz.
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 Öyle bir harita yapabiliriz ki insanlık onurunu, barışı, sevgiyi, özgürlüğü, ümidi çoğaltsın ve 
sonsuza kadar kalıcı olsun. Bütün insanlığa yol göstersin.
 Değerli Meslektaşlarım,
 Orada bulunan eşleriniz, çocuklarınız, tüm ortak dostlarımıza saygı ve sevgilerimi sunuyo-
rum. Sınırlarınızı biraz zorlayarak içkilerinizden birer yudum da benim için alırsanız birlikte olma-
nızdan, eğlenmenizden duyduğum mutluluk daha da artacaktır.
 Hoşçakalın.
 dedi.
 
 Ayrıca Şubemiz yürütücülüğünde bu yıl 10. su düzenlenen ve ana teması ÖZGÜRLÜKLER 
olan Yaz Eğitim Kampında Selçuk Savcı tarafından yapılan konuşmalardan derlenmiş bir video 
katılımcılarla paylaşıldı. Geceye katılan konuklarımız uzun süren alkışlarla Şube Başkanımıza 
selamlarını gönderdiler.
 Şubemizin Geleneksel Bahar Yemeğinde 30. yılını dolduran meslektaşlarımıza plaket  
verildi. Plaket verilen meslektaşlarımız, yaptıkları konuşmalarda birlik, beraberlik ve dayanışma 
vurgusu yaptılar. 
 30. yılını dolduran meslektaşlarımıza başarılarından ve mesleğimize olan katkı ve emekler-
inden dolayı teşekkür ediyoruz...

TMMOB İZMİR İKK OLARAK KENTSEL DÖNÜŞÜM  İLKELERİMİZ

 TMMOB Şubemizin de çalışmaların içinde aktif olarak görev aldığı Kentsel Dönüşüm ko-
nusu ile ilgili bir basın toplantısı düzenleyerek, “Odağında insan olan, doğaya saygılı, halkın karar 
süreçlerine katıldığı, insanları yerinden etmeyen, kent planlarıyla uyumlu, kültürel ve tarihsel mirası 
geleceğe taşıyan, sadece fiziki çevrenin değil, sosyal ve kültürel çevrenin yaşam kalitesinin de yük-
seltildiği kent yenileme, sağlıklılaştırma projelerini destekliyoruz” vurgusu yapıldı.
 TMMOB Basın açıklamasına Şubemizi temsilen Ömer Güngörmüş ile Mimarlar Odası, İn-
şaat Mühendisleri Odası, Şehir Plancıları Odası, Makina Mühendisleri Odası, Gıda Mühendisleri 
Odası, Peyzaj Mühendisleri Odası, Ziraat Mühendisleri Odası, Orman Mühendisleri Odası temsilci-
leri katıldı.

 BASINA VE KAMUOYUNA
 Odağında İnsan Olan, Doğaya Saygılı, Halkın Karar Süreçlerine Katıldığı, İnsanları Yerin-
den Etmeyen, Kent Planlarıyla Uyumlu,  Kültürel ve Tarihsel Mirası Geleceğe Taşıyan, Sadece Fizi-
ki Çevrenin Değil, Sosyal ve Kültürel Çevrenin Yaşam Kalitesinin de Yükseltildiği Kent Yenileme, 
Sağlıklılaştırma (Kentsel Dönüşüm) Projelerini Destekliyoruz.
 Kamuoyunda Kentsel Dönüşüm adıyla anılan Kentsel yenileme, sağlıklılaştırma çalışmaları 
uzun bir süredir kentimizin gündeminde yer almaktadır. 1/25000 İzmir Kentsel Bölge Nazım İmar 
Planı Revizyonu plan kararları ile belirlenen ‘Sağlıklılaştırma - Yenileme Program Alanları‘ çerçe-
vesinde belirlenen 18 adet bölge,  kapsamlı ve bütüncül bir planlamanın parçası olarak, mevzuat ve 
planlama açısından bütünsellik içinde ele alınarak İzmir Büyükşehir Belediyesi bünyesinde kurulan 
Kentsel Dönüşüm Daire Başkanlığı‘nca hazırlık çalışmaları başlatılmıştır.
 Geçtiğimiz günlerde Çevre ve Şehircilik Bakanı‘nın yapmış olduğu “helikopter gezisi” sonu-
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pılarla fiziksel olarak yenilenmesi olarak algılayan anlayış büyük sorunlar taşımaktadır.  Bu nedenle 
uzman odalarımızın mesleki alanlarına giren kentsel yenileme ve sağlıklılaştırma konusunda kamu-
oyunu bilgilendirme ihtiyacı doğmuştur.
 Kentlerimizin öncelikli sorunu; sağlıksız ve güvensiz mevcut yapı stoğunun ve yerleşim 
alanlarının nasıl daha güvenli, sağlıklı, standartları yüksek nitelikli yapılara ve yaşam alanlarına 
dönüştürüleceği sorunudur.
 Kısaca “Kentsel Dönüşüm” olarak adlandırılan kentsel yenileme ve sağlıklılaştırma çalış-
maları planlanırken en başında genel ilkelerin ve stratejilerin belirlenmesi çok önemlidir. Kentsel 
dönüşüm uygulamalarının, fiziksel, sosyal ve ekonomik açıdan belirtilen amaçlarını bütünsel olarak 
gerçekleştirebilmesi, öncelikle sürece katılacak tüm aktörlerin yer aldığı örgütlenme biçiminin oluş-
turulmasına ve finans kaynaklarının tarif edilmesine bağlıdır.
 Ülkemizde sınırlı oranda gerçekleştirilmiş olan kentsel yenileme, sağlıklılaştırma uygula-
malarına bakıldığında çoğunlukla, yaşayanları yerinden eden ve etme riskleri taşıyan, nitelikli bir 
kentsel yaşam ortamı yaratma kaygısı taşımayan, kent planlarıyla uyumlu olmayan, hak sahibi, tapu 
miktarı, imar parseli oranı kıskacından çıkamayan, kentsel mekan kalitesini önemsemeyen ve ay-
nılaşan yapı tiplerini yansıtan kimliksiz bir yapılaşma ortaya çıkmaktadır. TOKİ uygulamaları bu 
anlamda olumsuz gelişmelere örnek teşkil etmektedir.
 Kurulumuzca İzmir kentsel yenileme ve sağlıklılaştırma çalışmalarına yönelik olarak öneri-
len temel ilkeler aşağıda açıklanmıştır.
 Birinci ilke; Dönüşüm, Yenileme öngörülen alanlar, kentin gelecekteki niteliğini belirleyen 
planlarıyla uyumlu, plan ana kararlarını gözeten bütüncül bir bakış açısına sahip olmalı ve planla-
ma, programlama, projelendirme ve parasal konulara dair süreç, çözüm ve uygulama araçları ile bir 
bütün olarak ele alınmalıdır.
 İkinci ilke;  Yenilenme, sağlıklılaştırma ve Dönüşüm süreçleri şeffaf olmalı, karar süreçle-
rinin ilgili toplum kesimleriyle paylaşılması, bu kapsamda dönüşüme konu alan sakinlerinin sosyal 
açıdan zarara uğramaması, yerinde dönüşüm ilkesi  en önemli hedeflerden birisi olmalıdır.
 Üçüncü ilke; Kentte sosyal ayrışmaya neden olmayacak, toplumsal barışa katkı sağlayacak 
uygulamalar esas alınmalı ve yaratılan rantın kamuya dönüşü sağlanmalıdır.
 Dördüncü ilke; Şeffaflıkla, bölgede yaşayanlarla, kullanıcılarla birlikte tartışarak, onları da 
ikna ederek oluşturulan bir modelle yani yerel potansiyelleri göz önüne alarak, sadece fiziki çevre-
nin değil sosyal ve kültürel çevrenin yaşam kalitesinin yükseltilmesi şeklinde yapılmalı ve nitelikli 
kentsel mekanların yaratılması esas olmalıdır.

cu 25 Kentsel Dönüşüm Bölgesinin 
belirlendiği ve kentsel dönüşümün 
İzmir‘den başlatılacağı haberleri 
basınımızda yer aldı. İzmir Büyük-
şehir Belediyesi bünyesinde var 
olan çalışmaların yanı sıra yapılan 
bu açıklamalar bazı belirsizliklere 
yol açmıştır. Kentsel dönüşümü, 
sadece yasa dışı ya da yıpranmış 
yapıların yıkılarak daha yüksek ya-
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 Beşinci ilke; Yenileme, sağlıklılaştırma ve dönüşüm çalışmaları sürdürülebilir olmalı, sosyal 
dönüşüm projeleri ile desteklenmelidir.
 Altıncı ilke; Yenileme, sağlıklılaştırma ve dönüşüm çalışmaları katılımcılığı esas almalı,  
başta Meslek Odaları olmak üzere STK‘ların, üniversitelerin, vb. uzman kuruluşların görüş ve öne-
rileri alınmalıdır.
 Kentimizde gerçekleştirilecek kentsel yenileme, sağlıklılaştırma çalışmalarına bu ilkeler 
doğrultusunda yaklaşacağımızı, belirlediğimiz bu ilkeler doğrultusunda gerçekleştiren her türlü ça-
lışmanın içinde yer alacağımızı, destekleyeceğimizi kamuoyunun bilgisine sunarız.
 Saygılarımızla.

TÜRK MÜHENDİS VE MİMAR ODALARI BİRLİĞİ 
İZMİR İL KOORDİNASYON KURULU

10.04.2012

 Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’nca (Mesleki Hizmetler Genel Müdürlüğü) 
25.04.2012 tarihinde 2012/12 Sayılı Bir Genelge Yayınlanmıştır.

 Değerli Üyelerimiz,
 Bilindiği üzere; 03.04.2012 tarihli ve 28253 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan değişikler 
ile “Planlı Alanlar Tip İmar Yönetmeliği”nde müelliflik, fenni mesul vb. konularda yeni hüküm-
ler getirilmiştir. Mesleğimiz açısından en önemli değişiklik adı geçen yönetmeliğin 57’inci mad-
desinde yapılmış, yapı ruhsatı aşamasında hazırlatılması gereken projeler arasında mimari proje 
ile birlikte “yapı aplikasyon projesi” tanımı getirilmiştir. Bu projeyi hazırlamaya yetkili olarak 
da harita mühendisleri tarif edilmiştir. Daha sonra, 14.04.2012 tarihli ve 28264 sayılı Resmi 
Gazetede “Planlı Alanlar Tip İmar Yönetmeliği”nin bazı maddeleri hakkında bir dizi değişiklik 
daha yapılmıştır.
 Bu gelişmeler sonrasında, Türkiye geneline olmak üzere, İl/İlçe Belediyeleri, İl Özel İda-
releri, OSB Müdürlükleri, Çevre ve Şehircilik İl Müdürlükleri ve Odamız Birimlerine “Mü-
elliflik, Fenni Mesuliyet ve Yapı Denetim Uygulamaları” konulu bir yazı (19.04.2012 tarihli 
ve 3/B15-704 sayılı yazımız) yazılmıştır. Bu yazımızda konu detaylı olarak açıklanmış, ilgili-
lerine gerekli bilgilendirmeler yapılmıştır. Söz konusu yazımız üyelerimizle de paylaşılmıştır.  
(Bkz. http://www.hkmo.org.tr/) 
 Bilahare, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’nca (Mesleki Hizmetler Genel Müdürlüğü) 
25.04.2012 tarihinde 2012/12 sayılı bir genelgenin yayınladığı öğrenilmiştir. Söz konusu genel-
ge Odamız tarafından kısa sürede incelenmiş ve genelgede yer alan bazı hükümlerin ilgili mev-
zuata (TMMOB Yasası, LİHKAB Yasası vb.) açıkça aykırılık içerdiği tespit edilmiştir. Konuya 
ilişkin olarak, yargı süreci dahil tüm gerekli girişimler Odamızca başlatılmıştır.

 Gelişmeler hakkında siz değerli üyelerimiz bilgilendirilecektir. 
 Meslektaşlarımıza önemle duyururuz,
 Saygılarımızla.

TMMOB
Harita ve Kadastro Mühendisleri Odası

Nisan 2012   
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 Odamız 43. Dönem Olağan Genel Kurulu 21-22 Nisan 2012 tarihlerinde Ankara‘da yapıldı.  
497 Delege, 21 öğrenci ve çok sayıda konuğun katılımıyla gerçekleştirilen 43. Dönem Genel Kuru-
lun ilk günü açılış konuşmaları, Çalışma Raporu, Denetleme Kurulu ve Onur Kurulunun raporları-
nın görüşülmesi, komisyon raporları ile verilen önergelerin görüşülmesi, 43. Dönem Oda Organları 
ve TMMOB Delegasyonu adaylıklarının açıklanması ve Genel Kurul Sonuç Bildirgesinin okunması 
şeklinde gerçekleşti. İkinci gün, 43. Dönem Oda Organları ve TMMOB Delege seçimleri yapıldı.
 Genel Kurul’da Şubemizden; Tüzük ve Yönetmelikler Komisyonuna İbrahim Aykol, Mali 
İşler ve Bütçe Komisyonuna Okan Özege, Sonuç Bildirgesi Komisyonuna Ömer Güngörmüş seçile-
rek görev aldılar.
 Ayrıca Seçimler sonucunda Şubemizden Oda Onur Kuruluna Enver Tuna (Asıl) ve Haydar 
Yılmaz (Yedek), Oda Denetleme Kuruluna Zafer Beydilli (Asıl), Yunus Nadi Ergen (Yedek) ve 
Mustafa Fillik (Yedek) seçildiler.

ODAMIZ 43. OLAĞAN GENEL KURULU
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 Dünyadaki tüm verile-
rin yaklaşık % 80’inin konum 
bilgisi taşıyan veri olduğu tah-
min ediliyor. İnsan sağlığına 
ilişkin veriler de doğal olarak 
konumsal nitelik taşıyor, çün-
kü her canlı gibi insan da bu-
lunduğu ortamla sürekli etki-
leşim halinde. İnsan sağlığı ile 
konum arasındaki ilişki insan-
ların dikkatini uzun süre önce 
çekmiş. Örneğin Hipokrat, 
insanların alışkanlıklarının ve 
bünyelerinin yaşadıkları yerle-
rin doğasıyla uyum içinde ol-
duğunu anlattığı “Havalar, Su-
lar ve Yerler” adlı eserinde bu 
konuya değinmiş. 19. yüzyılda 
yapılan ve epidemiyolojinin bir 
disiplin olarak gelişmesine kat-
kı sunan birtakım araştırmalar 
da yine hastalıkların etiyolojisi 
(hastalığın sebebi ve/veya me-
kanizması) hakkında ipuçları 
elde etmek üzere coğrafyaya 
başvurmuş. 
 Epidemiyolojide “za-
man, konum ve insan” ilişkisi 
öteden beri dikkat çekmişse de 

 “İnsan sağlığı çeşitli 
yönleriyle pek çok bilim da-
lının merceği altında. Kimi 
araştırmalar mekanizması 
bilinen hastalıklara karşı ön-
leyici ve iyileştirici tedaviler 
peşindeyken kimi araştırma-
lar hastalıkların moleküler 
ve genetik mekanizmalarını 
ortaya çıkarmaya çalışıyor. 
İnsan sağlığıyla ilgili araş-
tırmaların bir dalıysa, hasta-
lıklara daha dışarıdan baka-
rak hastalıkların dağılımı ve 
buna bağlı olarak da belirle-
yici etmenler üzerine eğiliyor. 
Epidemiyoloji olarak adlan-
dırılan bu disiplinin geçmişi 
çok eskilere dayanıyor, ancak 
bilgisayar teknolojilerinin 
gelişmesine bağlı olarak ge-
lişen Coğrafi Bilgi Sistem-
lerinin yaklaşık son 30 yıl 
içinde yaygınlaşmaya başla- 
ması, alansal epidemiyoloji 
araştırmalarında yeni bir dö-
nemin başlangıcı olarak ka-
bul ediliyor.”

konum, bireysel özelliklere da-
yalı etiyolojik araştırma yakla-
şımlarında genellikle geri plan-
da kalmış. Son 30 yılda gelişip 
yaygınlaşmaya başlayan coğra-
fi bilgi sistemleri (CBS) sağla-
dığı teknik imkânlar sayesinde 
epidemiyoloji çalışmalarında 
konumun -ve zamanın- ele alın-
ması gerektiği konusunda ge-
nel bir farkındalık oluşmasını 
sağladı.

  Coğrafi Bilgi Sistemi 
Nedir?
 Coğrafi Bilgi Sistemi 
(CBS) temelde çok miktarda 
bilginin coğrafi bir bağlamda 
görselleştirilmesini ve analiz 
edilmesini sağlayan, bilgisayar 
temelli, güçlü bir haritalama 
ve analiz teknolojisi. CBS’ler 
alansal verinin girişi, depolan-
ması, yöntimi, analizi ve gös-
terimi için kullanılıyor. CBS 
temel olarak konum bilgisi dı-
şındaki bilgileri, örneğin birey-
lerin sağlık durumlarıyla ilgili 
bilgileri, konumlarla eşleştiri-
yor. Böylece konum bilgisiyle 
eşleşmiş durumdaki her türlü 
verinin kolayca haritalanması 
ve bu haritalar üzerinde çeşitli 
sorgulamalar yapılması müm-
kün oluyor. CBS aynı konumla 
ilgili farklı bilgileri farklı veri 
katmanlarında saklayabiliyor.
Böylece örneğin bir ildeki 
farklı kanser vakalarının da-
ğılımlarını gösteren haritalar, 
veritabanında farklı veri kat-
manları olarak saklanıyor ve 
gerektiğinde farklı katmanlar 
birleştirilerek çeşitli ilişkilerin 
incelenmesi mümkün olabil-
yor. CBS’ler ayrıca güçlü gör-

< 50
50-75
76-90
> 90
Veri yok

Bu harita dünyadaki ülkelerin 2008 yılında kaliteli içme suyu kullanan nüfus oranlarını yüzde olarak gösteriyor.
Böyle bir harita, örneğin çeşitli hastalıkların dağılımıyla birlikte haritalandığında o hastalıklarla içme suyu kalitesi arasındaki olası 
ilişkiler ortaya çıkarılabiliyor.

COĞRAFİ BİLGİ SİSTEMLERİYLE EPİDEMİYOLOJİNİN YENİ ÇAĞI 
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selleştirme işlevleriyle çeşitli 
amaçlara özel haritaların hazır-
lanmasına ve alansal bilginin 
kolayca anlaşılır biçimde su-
nulmasına hizmet ediyor.

 Epidemiyoloji ve CBS
 Nicel verilerin görsel 
olarak sunulması ve haritalama 
tekniklerinin epidemiyolojide 
uygulanması aslında CBS’nin 
başlangıcından çok önceye da-
yanıyor. Örneğin epidemiyo-
lojinin kurucularından sayılan 
John Snow, 1854 yılında ko-
lera salgınının sebebini araş-
tırırken oluşturduğu haritada, 
Londra’daki kolera vakalarının 
bir su pompası etrafında yo-
ğunlaştığını göstermişti. Ancak 
bilgisayar destekli haritalama 
araçları henüz ortada yokken 
oluşturulan tüm haritalar bazı 
açılardan sınırlıydı. Bunlardan 
biri çok miktarda veriyle baş et-
menin zorluğuydu. Nicel tema-
tik haritaların ortaya çıkıp da 
CBS sistemlerinin oluşmasına 
öncülük etmesi ancak bilgisa-
yar teknolojisinin gelişmesini 
takiben, 1960’lardan itibaren 
mümkün oldu.
 CBS epidemiyolojik 
verilerin görselleştirilmesi ve 
analizi için eşsiz olanaklar su-
narak, tablo halindeki veriler-

den anlaşılması çok zor olan ge-
nel eğilimlerin ve sağlıkla ilgili 
çeşitli parametreler arasındaki 
ilişkilerin ortaya çıkarılmasını 
sağlıyor. Kamu sağlığıyla ilgi-
li kaynaklar, belirli hastalıklar 
ve sağlıkla ilgili başka olgular 
ya da olaylar, çevresel faktör-
lerle ve mevcut sıhhi ve sosyal 
altyapıyla birlikte haritalana-
biliyor. Bu tür bilgiler, birlikte 
haritalandığında hastalıkların 
izlenmesi ve kontrolü ve kamu 
sağlığı programları için güçlü 
araçlar oluşturuyor. CBS uygu-
lamaları sağlıkla ilgili olgulara
ya da olaylara ilişkin mekânsal 
ve zamansal eğilimlerin belir-
lenmesinde yardımcı oluyor. 
Örneğin bir salgın hastalığın
hangi bölgede ve ne zaman 
daha yoğun olarak görüldü-
ğü CBS işlevleriyle ortaya 
çıkarlabiliyor. Risk altındaki 
grupların ve risk faktörlerinin 
belirlenmesinde, çeşitli top-
lulukların sağlık bakımı ihti-
yaçlarının belirlenerek gerekli 
kaynak aktarımının yapılma-
sında CBS çıktılarından fayda-
lanılıyor. Aşı kampanyalarında 
ihmal edilmiş bölgelerin belir-
lenmesi, hastalık salgınlarının 
öngörülmesi, sağlıkla ilgili 
bilgilerin halka sunulması, bir 
noktaya en yakın sağlık merke-

zinin belirlenmesi gibi pek çok
uygulamada CBS’ler kullanılı-
yor. CBS’ler örneğin vektör ya 
da su kaynaklı hastalıkların ta-
kibi, çevresel sağlık araştırma-
ları, elektromanyetik alana
maruz kalmayla ilgili modelle-
meler, çevreye verilen zararla-
rın ve bunların kamu sağlığına 
etkilerinin nicel olarak anlaşıl-
ması, trafik kazalarının öngö-
rülmesi ve trafik kazalarındaki 
risklerin modellenmesi gibi uy-
gulamalarda sıklıkla kullanılı-
yor. Ayrıca sağlık personeli ve 
altyapısına ilişkin politik karar 
aşamalarında ve planlamada da 
CBS’lere gitgide artan oranda 
başvuruluyor. Sağlık planlama 
çalışmalarında artık tedaviler 
kadar önleyici tedbirlere de
önem veriliyor. Bu da hastalık-
ların, olası hastalık etmenleri-
nin ve risk altındaki grupların 
takibini gerekli kılıyor. Buysa
çok miktarda verinin birbiriy-
le uyumlu ve gerektiğinde bir 
arada kullanılabilecek biçimde 
saklanması gerektiği anlamına
geliyor. İşte CBS’ler epidemi-
yolojik izleme bilgileri, nüfus 
bilgileri ve çevresel etmenlerle 
ilgili bilgiler gibi çok farklı
kaynaklardan gelen bilgilerin 
bir araya getirilmesini, saklan-
masını ve coğrafi olarak enteg-

 Bu haritalar yaygın olarak domuz gribi olarak bilinen hastalığa neden olan H1N1 salgınının farklı tarihlerdeki duru-
munu gösteriyor. Pembe renk laboratuar analizleriyle doğrulanmış H1N1 vakalarının görüldüğü bölgeleri gösteriyor. Sayılarla 
orantılı farklı büyüklükteki turuncu noktalarsa Dünya Sağlık Örgütü’ne raporlanan H1N1 kaynaklı ölü sayılarını temsil ediyor. 
Farklı tarihlerdeki haritalar karşılaştırılarak hastalığın yayılışı daha iyi anlaşılabiliyor.
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re edilmesini sağlıyor. Sistem-
de her bir veri kaydına istenen 
hassasiyet düzeyinde konum 
bilgisi atanıyor. Bu işlem bir 
kere standardize edildiğinde 
CBS farklı hastalıkların izlene-
bildiği ortak bir platform hali-
ne geliyor. Böylece bir sağlık 
organizasyonunun farklı amaç-
larla yaptığı araştırmalardaki 
veri toplama süreçlerinde tek-
rarlı işlemlere gerek kalmıyor.
Örneğin bir hastanın CBS’de 
zaten kaydı varsa yapılan ara-
tırma sonucunda hastanın sade-
ce belirli bir hastalıkla ilgili bil-
gisinin sisteme girilmesi yeterli 
oluyor. Bu da veri toplamanın 
yüksek maliyet getirdiği büyük 
ölçekli araştırmalarda ve pro-
jelerde maliyetin azalmasını 

sağlıyor.

 CBS ve Haritalar
CBS’ler alansal bilgiyi tek tek 
vakalar  düzeyine kadar uzanan 
bir hassasiyetle görselleştire-
bilmeyi ve modellerle öngörü-
lerde bulunabilmeyi sağlayan 
araçlar sunuyor. Böylece has-
talıkların alansal dağılımı ve 
çeşitliliği, yaygınlığı ve sıklığı
ortaya konabiliyor. CBS’ler 
özellikle tematik harita olarak 
adlandırılan, belirli bir alandaki 
belirli bir özelliği, olguyu ya da 
olayı görselleştirmek amacıyla 
hazırlanan temsili haritaların 
oluşturulmasında sıklıkla kul-
lanılıyor. Verilerin tablolar ve 
grafikler yerine haritalarla su-
nulması, verilmek istenen me-

 Bu haritalar dünyadaki ülkelerde 2009 yılında kadınlara ve erkeklere ilişkin doğumdaki yaşam süresi beklentilerini 
ayrı ayrı gösteriyor. Böyle iki haritanın birlikte incelenmesi örneğin kadınların ve erkeklerin yaşam süresi beklentileri arasında 
hangi bölgelerde ne gibi  farklar ya da benzerlikler olduğu ve bu farkların ve benzerliklerin birbirine yakın bölgelerde birbiriyle 
ilişkili olup olmadığı gibi sorulara yanıt arayan epidemiyoloji ve halk sağlığı araştırmacıları için yol gösterici olabilir.

sajın teknolojiye aşina olmayan 
kişilere bile açık ve anlaşılır 
biçimde iletilmesini sağlıyor. 
Ayrıca karar vericilerin sağlık-
la ilgili kaynaklara ve altyapı-
ya ilişkin problemleri kolayca 
görmesine ve anlamasına ve 
ihtiyaç içindeki bölgeleri ya da 
toplulukları belirlemesine yar-
dımcı oluyor. 
 Tematik haritalarda 
renk seçimi, sayısal verilerin 
sınıflara ayrılma yöntemi ve 
kullanılan semboller haritanın 
içerdiği bilgiyi doğru biçim-
de aktarmasında önem taşıyor. 
Bu özellikler gerektiği şekilde 
belirlenmediğinde haritalar ya-
nıtıcı olabiliyor. Hatta harita-
ların art niyetli olarak yanıltı-
cı biçimde hazırlanması ve bu 
şekilde karar vericilerin ya da 
kamuoyunun yanlış yönlend-
rilmesi bile mümkün. Örneğin 
uygun renkler ve sınıflandırma 
yöntemleri kullanılarak bir has-
talığın yayılışının gizlenmesi 
de vurgulanması da mümkün.

 Haritalar Yeterli mi?
Aslında alansal verilerin bilim-
sel olarak incelenmesi, alansal 
istatistik olarak adlandırılan ve 
CBS’den bir araç olarak fayda-
lanan bir disiplinin konusu. Bir 
veri setinin alansal olarak ana-

< 50
50-59
60-69
70-79
80-86
Veri yok
Geçersiz Kadınlar

< 50
50-59
60-69
70-79
80-82
Veri yok
Geçersiz Erkekler
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 “CBS’ler aynı konum-
la ilgili farklı bilgileri farklı 
veri katmanlarında saklayabili-
yor. Örneğin bir şehirdeki hava 
kirliliğinin dağılımı farklı bir 
katmanda farklı solunum yolu 
hastalıklarının dağılımları farklı 
katmanlarda saklanabilir ve ge-
rektiğinde bu katmanlar bir ara-
da kullanılarak bu hastalıkların 
hava kirliliğiyle olası ilişkileri-
nin ortaya çıkarılmasına katkı 
sağlayabilir.”

lizi basit haritaların incelenme-
sinden modellemeye kadar çe-
şitli karmaşıklık düzeylerinde
aşamalar içeriyor. Alansal ana-
liz süreci genellikle üç aşama 
şeklinde ele alınıyor. Birincisi 
görsel inceleme, yani çeşitli 
yöntemlerle oluşturulan harita-
ların görsel olarak incelenmesi. 
İkinci aşama veri üzerinde ve-
rinin belirli özelliklerini ortaya 
çıkaracak ya da vurgulayacak
değişiklikler yapılarak oluştu-
rulan haritaların ve veri üzerin-
deki bazı hesaplamalar sonucu
oluşturulan grafiklerin yine 
görsel olarak incelendiği ke-
şif aşaması. Üçüncü aşama 
ise verilerin alansal istatistik 
yöntemleri kullanılarak analizi 
sonucunda, söz konusu olguya 
ilişkin kimi hipotezlerin geçer-
liliğinin sınanmasını ya da söz 
konusu olgunun modellenerek
olguya ilişkin öngörüde bulun-
mayı sağlayacak araçlar oluş-
turulmasını içeriyor. 
 İstatistiksel yöntemle-
re aşina olmayan halk sağlığı 
uzmanları giderek artan oranda 
CBS uygulamalarından fayda-
lanıyor. Ancak CBS çıktılarının 
istatistiksel analizler olmaksı-
zın kullanılmasının sakıncalar 
yaratabileceği düşünülüyor. 
Örneğin alansal veri CBS’ye 
veriliyor ve sağlık olgularıyla 
çeşitli çevresel etmenler ara-
sındaki ilişkileri görsel olarak 
incelemek üzere tematik hari-
talar üretiliyor. Sonunda hari-
tada görülen çarpıcı örüntüler 
açıklayıcı bir hipotez oluştur-
makta kullanılıyor. Bu tür bir 
yaklaşımsa, varlığı bilimsel 
olarak doğrulanmamış ancak 
görünüşte var olan bir örüntü-
yü açıklamak üzere hipotezler 
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oluşturulması anlamına geliyor
 Her ne kadar keşif ana-
lizleriyle desteklenen harita 
incelemeleri epidemiyologlar 
tarafından genellikle yeterli bu-
lunuyorsa da, belirli hipotezleri 
sınamak ya da örneğin hasta-
lık sıklığıyla çevresel etmenler 
arasındaki ilişkileri öngörmek 
üzere hastalığın dağılımını 
nicel olarak modellemek ge-
rekiyor. Dolayısıyla CBS’nin 
epidemiyolojide daha faydalı 
olabilmesi için CBS’nin kul-
lanıldığı araştırmalarda alansal 
istatistik yöntemlerinin daha 
fazla kullanılması gerekiyor. 
Bu anlamda son yıllarda CBS 
teknolojilerinin alansal ista-
tistikle birleşmeye başlama-
sı olumlu bir gelişme olarak 
kabul ediliyor. Sonuç olarak 

CBS’lerin sunduğu çarpıcı ve 
etkileyici haritaların bilimsel 
olarak geçerli bilgiler aktarma-
sı, ancak alansal istatistik yön-
temlerinin de sürece entegre 
edilmesiyle mümkün olabile-
cek.
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 8 Mart’ın doğuşu; kadınların erkeklerle 
eşit haklara sahip olmak yolunda verdiğin sa-
vaşın temsili başlangıcı, 8 Mart 1857 yılında 
Amerika’nın New York kentinde tekstil ve kon-
feksiyon fabrikalarında  çalışan kadın işçilerin 
düşük ücretlerini, uzun çalışma saatlerini ve in-
sanlık dışı çalışma koşullarını protesto etmek için 
grevler yapması olarak kabul edilmektedir. An-
cak bu başlangıcın içinde grevin ve olayların bü-
yümesi endişesi ile grev yapan kadınların üzerine 
kilitlenen fabrika kapıları ve aniden çıkan yan-
gında dışarı çıkamayan onlarca kadının ölümü de 
vardır.
 1857 yılındaki bu ilk direnişten sonra,  
8 Mart 1908’de, New York kentinin Aşağı Doğu 
Yakası’ndan binlerce kadın iplik işçisi, yürüyü-
şe geçti. Talepleri 51 yıl öncekinin aynıydı; daha 
kısa çalışma saatleri ve insanca çalışma koşulları.
 1909’da Amerika’nın hemen hemen bü-
tün kentlerinde “Kadınlar Günü” kutlamaları ya-
pıldı. Bu kutlamaların tabanı ise kadınların seçme 
ve seçilme hakkı, sosyalizm mücadelesinde bulu-
şan kadınlardı.
 1910 yılında Danimarka’nın Kopen-
hag kentinde toplanan ve 17 ülkeden 100 dele-
genin katıldığı İkinci Enternasyonalin Kadınlar  
Konferansı’nda, Alman Sosyal Demokrat Clara 
Zetkin söz alarak her yılın  8 Mart’ının “Dünya 
Emekçi Kadınlar Günü” olarak benimsenmesini 
önerdi. Ve bu öneri benimsenerek kabul edildi.  
 Avrupa’da ise 1910 Kopenhag 
Konferansı’nda alınan karar uyarınca,  ilk kez  
1911’in 19 Mart’ında Avusturya, Danimarka, Al-
manya ve İsviçre de Dünya Kadınlar Günü yüz 
binlerce kadın ve erkeğin katılımıyla kutlandı. 
Bu kutlamalardan bir hafta sonra 25 Mart’ta New 
York kentinde çıkan Triangel yangınında 140 ka-
dın işçi yanarak öldü. Bu olay Amerika çalışma 
koşullarını büyük ölçüde etkiledi.
 1912 yılında Amerika’da, Massahucettes 
Eyaleti’ndeki büyük yün merkezi Lawrence’de, 
20.000 işçi, ücretlerinin azalmasını protesto et-
tiler. Bunun üzerine büyük New England Tekstil 
Sanayi’ni sarsan işi bırakma olayı gerçekleştiril-
di.  Grevcilerin yaptığı pek çok yürüyüşten birin-

8 MART  DÜNYA KADINLARI DAYANIŞMA GÜNÜ 

de, bir grup genç kız “Hem Ekmek Hem de Gül 
İstiyoruz” yazılı bir pankart taşıdı. Karınlarını 
doyurmak için ekmek, ruhlarını doyurmak için 
gül istiyorlardı. Bu James Oppenheim’in ünlü  
***“Ekmek ve Gül” şiirine ilham oldu.
 1917 yılında Rusya’da Şubat ayının son 
pazarı 23 Şubat’ta kadınlar ve çocuklar, “Ekmek 
ve Barış” için yürüyüş yaptılar.
  Yukarıda sözü edilen olaylar ve benzerle-
ri dünyanın pek çok yerinde gerçekleşti. Çünkü 
hepsi ezilen kadınların şu veya bu şekilde isya-
nının sonucuydu. Yeni feminizmin 1960’lardaki 
yükselişine kadar 8 Mart’lar sosyalistler tarafın-
dan Dünya Emekçi Kadınlar Günü olarak anıldı 
ve kutlandı. 1970’li yıllara gelindiğinde dünyanın 
birçok ülkesinde 8 Mart, Dünya Kadınlar Günü 
olarak kutlanıyordu.    
 Kadın hakları mücadelesinde 1975 yılı 
büyük özellik taşımaktadır; bu yıl etkinlikleri içe-
risinde Birleşmiş Milletler, 1975 yılını Eşit Hak-
lar, Gelişme ve Barış için Uluslararası Kadın-
lar Yılı, 1975-1985 dönemini ise Dünya Kadın 
On Yılı olarak ilân etti.
 1977’de ise BM, 32/142 sayılı genel ku-
rul kararı ile 8 Mart’ı Dünya  Kadın Günü olarak 
kabul etti.
 Bu kabulün altında iki temel neden açık-
landı, Dünya barışının korunması, sosyal gelişim 
için ve temel insan haklarının kullanılması için 
kadınlarında eşitlik ve kendilerini geliştirmeleri-
ne olanak gereksinimi idi. Kadınlara eşit hakların 
verilmesinin Dünya barışını güçlendireceği kabul 
edildi.
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 Eğitimi gericileştiren ve ticarileştiren 
4+4+4 yasasını protesto için iş bırakan Eğitim 
Emekçileri Sendikası ile birlikte Konak Meyda-
nı’ndaydık. TMMOB Pankartı altında katıldığı-
mız eyleme birçok üyemiz de destek verdi.
 28 – 29 Mart’ta başta Eğitim Emekçileri 
Sendikasına bağlı öğretmenlerin iş bırakma ve 
kanun görüşülürken TBMM önünde yapacakla-
rı basın açıklamasına geniş katılım ile illerden 
gitmek isteyenlere 27 Mart gecesi emniyet güç-
lerince engellemede bulunulmuş, İzmir’de ise 
otobüslerin engellenmesine karşı seyahat özgür-

4+4+4 EĞİTİM SİSTEMİ PROTESTOLARI

 “Eğitimi gericileştiren ve ticarileştiren 4+4+4 yasasını protesto için Konak 
Meydanı’ndaydık.”

lüğünü kullanmak isteyen yaklaşık 1000 kişi gece saat 01:30 da yürüyüşe geçmişti. Bu yürüyüş, 
tazyikli su ve biber gazı ile engellenmişti. 28 Mart günü ise TMMOB’nin de içinde olduğu daha 

kalabalık bir kitle her zaman basın açıkla-
malarının yapıldığı İzmir Büyükşehir Bele-
diyesi önüne yürümek istedi, ancak emniyet 
güçlerinin çok sert müdahalesi ile karşılaş-
tı. Çoğunluğunu öğretmenlerin oluşturduğu 
grup, kararlı duruşları ile alana girerek basın 
açıklaması ve oturma eylemi yaptı.
 
 “Bize ileri demokrasi değil, acil de-
mokrasi gerekiyor…”
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 Bilindiği gibi 2010 yılında gerçekleştiri-
len 18. Milli Eğitim Şurası’nda hükümete yakın 
sendikalar ve Milli Eğitim Bakanlığı bürokrat-
larının birlikte hareket etmeleri sonucunda zo-
runlu eğitimin okul öncesi dahil kademeli ola-
rak 12 yıla çıkarılması yönünde “tavsiye kararı” 
alınmıştır. 18. Milli Eğitim Şurası’nın pedagojik 
olmaktan çok, hükümet temsilcileri ile kol kola, 
tamamen siyasal ve ideolojik gerekçelerle aldı-
ğı bu karar gerekçe gösterilerek hazırlanan ve 
zorunlu eğitimi kademelendirerek kesintili hale 
getirmeyi öngören kanun teklifi, AKP grup baş-
kanvekilleri aracılığıyla TBMM Başkanlığı’na 
sunulmuştur. Teklif, ilgili alt komisyonda yapı-
lan değişikliklerin ardından Meclis Milli Eğitim, 
Kültür Gençlik ve Spor Komisyonu’na gönderil-
miş, komisyonda görüşülmeye başlanmıştır.
 “Yasa teklifi, Antidemokratik Bir Or-
tamda Hazırlanmıştır.”
 Teklif, herhangi bir tartışma ortamı ya-
ratılmadan ve düzenlemenin muhataplarına da-
nışılmadan Meclis’e sunulmuştur. Yasa teklifinin 
böylesi tartışma ortamından uzakta hazırlanmış 
olması ve içeriği, AKP’nin kendi siyasal-ide-
olojik ihtiyaçlarını referans alarak eğitimi ye-
niden yapılandırmak istediğini göstermektedir. 
Teklif, bu haliyle demokratik olmaktan uzakta; 
AKP’nin antidemokratik uygulamalarından biri 
olarak karşımıza çıkmaktadır.
 “Bu yasa ile AKP’nin nasıl bir ülke iste-
diği anlatılmaktadır.”
 Var olan eğitim sisteminin, laik, bilimsel, 
demokratik olduğu söylenemez; ancak AKP, bu 
yasa teklifi ile bu kadarından bile rahatsız ol-
duğunu göstermiştir. AKP, bu kanun teklifi ile 
eğitimi kamusal bir hak olmaktan çıkararak pi-
yasalaştırmayı ve ticarileştirmeyi; laik, bilimsel, 
demokratik eğitim yerine dinsel temele dayalı 
eğitim sistemi inşa etmeyi hedeflemektedir.
 “Yasa Teklifi, Toplumsal Bir Talep Ol-
maktan Uzaktır.”
 Siyasal iktidarın kendi siyasal-ideolojik 
ihtiyaçları doğrultusunda hazırladığı yasa tekli-
fi, toplumsal bir talep olarak sunulmaktadır. An-

cak yasa teklifi, yıllardır dile getirilen anadilinde 
eğitim; din dersinin zorunlu olmaktan çıkarılma-
sı taleplerini içermemektedir.
Yıllardır dile getirilen talepleri görmezden gele-
rek hazırlanan kanun teklifi, AKP’nin ‘toplumsal 
talebi’, ancak kendi yaratmaya çalıştığı toplum-
sal yapıya paralel ise dikkate değer bulunduğunu 
bir kez daha göstermektedir.
 “Zorunlu Eğitime İlişkin Rakamlar, 
Kademeli Eğitimi Savunanları Yalanlamakta-
dır.” 
 8 Yıllık Zorunlu İlköğretim Yasası’nın 
yürürlüğe girdiği tarihten bu yana sayısal geliş-
melere bakıldığında oransal artışların azımsan-
mayacak düzeyde olduğunu belirtmek gerekir. 
Aradan geçen 14 yılda hem ortaöğretim çağ nü-
fusunun okullaşma oranlarında hem de mesleki 
ortaöğretimin okullaşma oranlarında %25’lere 
varan bir artış söz konusudur.
 8 yıllık zorunlu eğitimin elbette eleşti-
rilecek pek çok yönü bulunmaktadır. O yıllarda 
konulan hedeflerin çok uzağında kalınmış olma-
sı bu eleştirilerden birisidir. Ancak yaklaşık on 
yıldır AKP’nin Türkiye’de tek başına iktidar ol-
duğu ve söz konusu eleştirilerin öncelikli muha-
tabı olduğu da açıktır. Geçtiğimiz 14 yıl içinde 
ilköğretimde net okullaşma oranları %84,74’ten 
%98,41’e, ortaöğretimde ise %37,87’den 
%69,33’e ulaşmıştır. Özellikle kız çocuklarının 
eğitime erişiminde zorunlu eğitimin çok önemli 
bir yer tuttuğu açıktır. Bu gerçekleri görmezden 
gelerek tamamen siyasal-ideolojik bir bakış açı-
sıyla kesintili eğitimi savunmak söz konusu dahi 
olmamalıdır. 
 1997-98 eğitim-öğretim yılında ilköğre-
time devam eden kız öğrencilerin oranı %78,97 
iken 2010-11 yılında bu oran %98,22’ye, ortaöğ-
retimde ise %34,16’dan %66,14’e çıkmıştır. Tür-
kiye toplumunun eğitim yılı ortalaması %3’ten 
%5,5’e kadar yükselmiştir. Nüfus ve derslik ar-
tışına paralel öğretmen sayısında da yadsınama-
yacak oranda artışlar söz konusudur. Mesleki or-
taöğretimde de artış oranı oldukça yükselmiştir. 
1997-98’de mesleki teknik ortaöğretimde 950 

EĞİTİM SEN’İN 4+4+4 KESİNTİLİ EĞİTİME YÖNELİK TEMEL İTİRAZLARI!

ÇOÇUKLARIMIZIN GELECEĞİ İÇİN
Yeni Eğitim Sistemine ilişkin detaylı bir bilgilendirmeyi sizlerle paylaşmak istedik.
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bin öğrenci öğrenim görürken 
bu sayı 2010-11eğitim-öğretim 
yılında 2 milyon 73 bine çık-
mıştır. Artış oranı %110,80’dir. 
 “Yasa Teklifinin Ge-
rekçesinde Piyasacı Bir Dil 
Hakimdir.”
 Eğitimin 4+4+4 şeklin-
de kademelendirilerek kesintili 
hale getirilmesi ile ilgili kanun 
teklifinin genel gerekçesinde 
yer alan ifadeler, düzenlemenin 
eğitimde yaşanan dinselleştir-
me uygulamalarını arttırmanın 
yanı sıra, bir süredir yoğun bir 
şekilde yaşanan ticarileştirme 
ve özelleştirme uygulamalarını 
daha da yaygınlaştırmayı hedeflediğini göster-
mektedir. Genel gerekçede yer alan şu ifade bu 
görüşümüzü doğrulamaktadır:
 “Ekonominin rekabet gücü, üretkenliği 
ve verimliliği, sosyal dokunun sağlamlığı, kül-
tür-sanat alanının canlılık ve zenginliği eğitim 
sisteminin kalitesiyle doğrudan bağlantılıdır. 
Bunlardan da önemlisi, toplumsal düzenin ada-
leti, eğitimde fırsat eşitliğinin ne ölçüde sağlan-
dığına göre şekillenmektedir.” Bu ifade, herkesin 
eğitim hakkından eşit koşullarda yararlanması-
nın, eğitim alanında asla olmaması gereken “re-
kabet gücü” ve “verimlilik” gibi tamamen piya-
sacı ve kuru bir söylem olmaktan ileri gitmeyen 
“eğitimde fırsat eşitliği” ifadesi ile sağlanacağını 
iddia etmektedir. 
 Temel eğitimde öngörülen ilkeler, öğre-
nimle değil ancak “nitelikli” ve herkese “eşit ko-
şullarda” verilecek bir eğitimle olanaklıdır. Yasa 
hazırlayıcıların ilk 4 yıllık evrenin öğrenim mi, 
temel eğitim mi olduğu noktasında kafalarının 
son derece karışık olduğu anlaşılmaktadır. Yasa 
teklifini hazırlayanların ve bu değişikliği destek-
leyenlerin “eğitim” ile “öğretim” arasındaki ay-
rımı bilmedikleri net bir şekilde görülmektedir. 
 “Yasa Teklifinde Yer Alan Gerekçeler 
Dahi Yasa Teklifini Anlatmaktan, Gerekçelen-
dirmekten Uzaktır.”
 Kanun teklifinin gerekçelerinde, teklifin 
bizzat savunucusu olduğu siyasal iktidarın karar-
lı uygulayıcısı olduğu kimi politikaları (taşımalı 

eğitim, köy okullarının kapatılması, YİBO vb.) 
gerekçe haline getirdiği ve bu uygulamaların ke-
sintisiz eğitim sisteminin bir sonucu olduğunun 
dile getirildiği görülmektedir.
Yasa teklifinin bir diğer gerekçesi, mecburi il-
köğretim çağında olan 6 ve 13 yaşındaki öğren-
cilerin aynı okulda okumalarının açığa çıkardı-
ğı sorunların çözülmesi gerektiğine ilişkindir. 
Ancak Meclis alt komisyonunda kabul edilen 
metinde “İlköğretim kurumlarının ilköğretim bi-
rinci kademe ve ilköğretim ikinci kademe olarak 
bağımsız okullar halinde kurulması esastır. An-
cak imkan ve şartlara göre ilköğretim ikinci ka-
deme okulları, ilköğretim birinci kademe okul-
larıyla veya ortaöğretim kurumlarıyla birlikte de 
kurulabilir” şeklinde ifade edilen düzenlemeyle 
yasa teklifinin gerekçesi çürütülmektedir. Kendi 
gerekçesini çürüten ve sorun olarak nitelendir-
diği konuya ilişkin çözüm üretmeyen bu kanun 
teklifinin gerçeği yansıtmaktan çok uzak olduğu 
bir kez daha görülmektedir.
“Zorunlu Eğitim 12 Yıla Çıkarılmamaktadır.”

 Alt komisyonda son hali verilen yasa 
teklifinin 10. maddesinde, ortaöğretim hizmeti-
nin “örgün” ve “yaygın” öğrenim veren kurum-
ların tümünü kapsadığı dile getirilmektedir. Bu 
düzenleme, ortaöğretimde yaygın öğrenimi içe-
rerek zorunlu eğitimi 12 yılla değil, fiilen 8 yılla 
sınırlandırmaktadır. Dolayısıyla, zorunlu 12 yıl 
eğitim hizmeti son kademede sadece diploma 
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almaya bağlanmaktadır. Daha açık ifade etmek 
gerekirse söz konusu teklif ile iddia edildiği gibi 
zorunlu eğitim 12 yıla çıkarılmamaktadır. 
Ayrıca son düzenlemede belirtilen, öğrencilerin 
‘açık öğretim’ yolu ile diploma almaları uygu-
laması daha önceden de bulunmaktadır. Ancak 
yasa teklifinde belirtilen ‘son dört yılın açık öğ-
retim eğitimi devam edebileceği’ ifadesi, özel 
eğitim kurumlarına gidilmesini zorunlu hale ge-
tirmesi bakımından önceki uygulamadan farklı-
lık göstermektedir.
 “Kamusal Eğitime Dair Devlet Yüküm-
lülüğü Sona Erdirilmektedir.”
 1739 sayılı Milli Eğitim Temel 
Kanunu’nun 22. maddesine dair ilk teklifte “il-
köğretimin kız ve erkek bütün vatandaşlar için 
zorunlu, devlet okullarında ve parasız olacağı” 
ifadesi yer alırken alt komisyondan geçen tek-
lifin 7. maddesinde bu ifade çıkartılmıştır. Söz 
konusu ifadelerin çıkarılması özellikle kız ço-
cuklarının okullaşmasına yapılan vurgunun or-
tadan kaldırılması açısından manidardır. Ayrıca 
ilköğretimin devlet okullarında parasız olması 
vurgusunun kaldırılması, eğitimin kamusal bir 
hak olmaktan tamamen çıkarılmasının önünü aç-
maktadır; ilköğretimin parasız olmasını düzenle-
yen ilgili Anayasa maddesinde yapılacak küçük 
bir değişiklik ile ilköğretim hizmetinin paralı ol-
masının mümkün hale geleceği açıktır. 
 “Alt Komisyonda Yapılan Değişiklikler 
Yeni Sorunları Açığa Çıkarmaktadır.”
 Meclis alt komisyonunda yapılan deği-
şiklikler, komisyonun tepki alan kimi maddeleri 
değiştirmesine rağmen teklifin içerdiği sorunları 
ortadan kaldırmamıştır. Aksine komisyonda ya-
pılan düzenlemeler daha ciddi sorunları berabe-
rinde getirecek niteliktedir.
 “Okulöncesi Eğitim Zorunlu Eğitim 
Kapsamı Dışında Bırakılmıştır.”
 Kanun teklifiyle eğitim sistemi ve çocuk-
ların gelişimi açısından son derece önemli olan 
okulöncesi eğitim zorunlu eğitimin kapsamı içi-
ne alınmamıştır. Oysa ki bütün dünyada çocuğun 
36-70 ay dönemi için yaygın bir biçimde uygu-
lanan okulöncesi eğitim, çocuğun gelişimine 
sosyalleşmesine, temel eğitime hazırlanmasına 
büyük katkısı olan bir uygulamadır.
 “Eğitime Başlama Yaşı, Dinsel Anlam-

da ‘Mükellefiyet Çağı’ Esas Alınarak Hazırlan-
mıştır.”
 Meclis alt komisyonunda yapılan deği-
şiklikle okula başlama çağı 5 yaşına düşürülmüş 
ve bu değişikliğin okulöncesi eğitimin zorunlu 
eğitim kapsamına alınması isteğini karşılayacağı 
dile getirilmiştir. 
 Ancak okulöncesi eğitimin zihinsel ge-
lişime etkisi, ilköğretim eğitiminden farklılı-
ğının göz ardı edilmiş olması ve düzenlemenin 
okulöncesi eğitim zorunluluğunu karşılamaktan 
uzak olması; değişikliğin kız çocukları için din-
sel anlamda ‘mükellefiyet çağı’ olarak tanımla-
nan dönem öncesinde ilköğretimin bitirilmesini 
hedeflendiğini göstermektedir.

 “Teklif İle Dindar Nesle Giden Yol Ko-
laylaştırılmaktadır.”

 Yakın zamanda Başbakan tarafından dile 
getirilen ‘Dindar bir nesil yetiştirmek istiyoruz’ 
sözleri de son zamanlarda yoğunlaştırılan eği-
timin dinselleştirilmesi uygulamaları da siyasal 
iktidarın nasıl bir toplum istediğini ve buna gi-
den yolu nereden döşeyeceğini gösterir nitelik-
teydi.
 Nitekim alt komisyondan çıkan son met-
ne göre öğrencilerin, ikinci dört yıllık eğitimleri-
ni imam hatiplerin ve meslek liselerinin açılacak 
orta bölümlerinde alabilecek olması, “İlköğretim 
ikinci kademe okullarında ortaöğretimi destek-
leyecek şekilde öğrencilerin yetenek, gelişim 
ve tercihlerine göre seçimlik dersler oluşturu-
lur” ifadesinin teklife dahil edilmesi, bu yolla 
din eğitiminin tüm okullarda yaygınlaştırılmaya 
çalışılması, teklifin AKP’nin dindar nesil yetiş-
tirme stratejisinin önemli bir hamlesi olduğunu 
göstermektedir.

 “Erken Yaşta Mesleğe Yönlendirme Pe-
dagojik Olarak Sakıncalıdır.”

 Mesleğe yönlendirmenin 9 yaşından 
sonra yapılacak olması, henüz eğitim sürecinin 
başında olan ve gelecek ile ilgili sağlıklı karar-
lar veremeyecek durumda olan çocukların erken 
yaşlarda yapacağı bilinçsiz seçimleri gündeme 
getirecek ve sonraki yıllarda öğrencilerin söz 
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konusu seçimlere mahkum kalması riskini art-
tıracaktır. Dolayısıyla düzenleme ile çocukların 
kendi geleceklerini belirleme hakları ellerinden 
alınmaktadır.
 “Çocuk Emeği Sömürüsü Yaygınlaştı-
rılmaya Çalışılmaktadır.”

 Yasa teklifinin alt komisyonda düzenle-
nen 12. maddesi ile çocuk emeği sömürüsünün 
önü sonuna kadar açılmaktadır. Bir önceki tek-
lifte yer almayan bu düzenlemeye göre, on ça-
lışanı olan bir işletmeye sınırsız stajyer meslek 
lisesi öğrencisi çalıştırma hakkı tanınmaktadır. 
Oysa Mesleki Eğitim Kanunu’nda yer alan ha-
liyle en fazla o işyerinde çalışanların onda biri 
kadar stajyer çalıştırma hakkı tanınmaktadır. Alt 
komisyonda şekillendirildiği haliyle teklifteki 12 
maddeye göre bu oran sınırı kaldırılarak işletme-
lere ucuz işgücü olarak diledikleri kadar öğrenci 
istihdam etme olanağı sunulmaktadır. Torba ya-
sada meslek lisesi öğrencilerinin cebindeki üç 
kuruşa göz diken AKP, şimdi de çocuklarımızın 
ucuz ve güvencesiz işgücü olarak sömürülmesi-
ne sonuna kadar olanak verecek bir düzenleme-
ye imza atmaktadır. Torba yasa döneminde de 
çok fazla tartışmaya neden olan bu konuya dair 
AKP’nin yeniden adım atması manidardır. 
 “Sınav Yaşı Düşürülerek Dershanelere 
Gidiş Oranları Arttırılmak İstenmektedir.”
 Teklife göre ilköğretim ikinci kademede 
farklı okullara geçiş olanağı olduğundan, sınav 
yapılması kaçınılmaz olacak ve sınava girme 
yaşı 9’e düşecektir. 
 İlköğretim 4. sınıftan sonra mesleğe yön-
lendirmenin benimsenmesi durumunda, hem 
özel dershanelerin eğitimdeki ağırlığı daha da 
artacak hem de velilerin cebinden yaptığı eğitim 
harcamaları, iki katından fazla yükselecek. Bi-
lindiği üzere bugüne kadar özellikle ortaöğreti-
me geçiş sisteminde yapılan değişiklikler nede-
niyle özel dershane ve dershaneye giden öğrenci 
sayısı fazlaca artmıştır. Benzer bir durumda söz 
konusu artışın çok daha büyük olması kaçınıl-
maz görülmektedir. 
 “Eğitim Emekçilerinin Sorunlarına bir 
Yenisi Daha Eklenecektir.”
Teklifte 300 bini aşkın ataması yapılmayan öğ-

retmenin istihdam olanaklarının yaratılmasına 
ilişkin bir maddenin olmamasının yanı sıra dü-
zenlemeyle eğitim emekçilerinin sorunlarına bir 
yenisi daha eklenmektedir. 5 yıllık ilköğretimin 
4 yıla indirilmesiyle 50-60 bin eğitim emekçi-
si norm kadro fazlası olacaktır. Dolayısıyla ya-
pılacak düzenlemeyle kesintili eğitimin eğitim 
emekçilerinin sorunları daha da derinleştireceği 
görülmektedir.
Bu Yasa Teklifi Hemen Geri Çekilmelidir
AKP’nin sunduğu bu kanun teklifiyle eğitim ala-
nını daha çok piyasaya açmayı, ticarileştirmeyi 
ve dinselleştirmeyi amaçladığı açıkça görülmek-
tedir. 
• Okulöncesi eğitimin zorunlu eğitim kapsamına 
alındığı,
• Çocuk emeği sömürüsüne engel olunduğu,
• Zorunlu eğitimin kamusal bir hak olarak tanım-
lanarak devletin yükümlendirildiği, 
• Mesleki eğitim ve yönlendirmede sanayi ve 
sermayenin ihtiyacı, ailenin belirleyiciliği değil, 
öğrencinin kendi istekleri doğrultusunda özgür-
ce karar verebildiği,
• Eğitimin hiçbir evresinin piyasalaştırılmadığı, 
ticarileştirilmediği, 
• Eğitimin bütün evrelerinin laik, demokratik, 
bilimsel, kamusal ve anadilde eğitim ilkelerini 
kapsayarak düzenlendiği,
Bir eğitim sisteminin oluşturulabilmesi için tüm 
toplum kesimlerini kapsayacak demokratik tar-
tışma ortamının yaratılması gerekmektedir. Ka-
nun teklifinin bu tartışma ortamından uzakta 
hazırlanmış ve bu taleplerinin hiçbirini karşıla-
mıyor olması sebebiyle Eğitim Sen geleceğimi-
zin daha çok karartılacağının habercisi olan bu 
yasa teklifinin hemen geri çekilmesi gerektiğini 
savunmaktadır.
ZORUNLU TEMEL EĞİTİM, MESLEKİ 

EĞİTİM VE AVRUPA ÖRNEKLERİ 
 Bir toplumun kalkınması için gerekli olan 
insan gücünün eğitimi, örgün ve yaygın eğitim 
sistemleriyle doğrudan bağlantılıdır. İlköğretim 
örgün eğitimin ilk evresidir. Daha ileri eğitim 
kademelerinin tabanını oluşturması ve özellikle 
çocuğun ortaöğretimde izleyeceği programı seç-
mesinde oynayabileceği rol, bireylerin kendileri-
ni gerçekleştirmeleri açısından önemlidir. 
İlköğretim bireylere, karşılaşacakları sorunları 
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çözmede, toplum değerlerine uyum sağlamada 
ve toplum kurallarını uygulamada temel yeterlik 
kazandırır. Ayrıca bireylerin ilgi ve yetenekleri-
nin meydana çıkarılması ve daha sonraki öğre-
tim kademesinde izleyecekleri program doğrul-
tusunda yönlendirilmeleri açısından da sistemi 
içerisinde önemli bir yere sahiptir. 
Temel eğitim, toplumdaki bütün vatandaşların 
sahip olmaları gerekli olan asgari ve ortak bilgi, 
beceri ve davranışları ifade etmektedir. Bu ne-
denle de eğitim sisteminin temel taşı niteliğinde-
dir. Temel eğitimin amacı, iyi vatandaş yetiştir-
mek için temel kültür kazandırmaktır. 
Temel eğitim; toplumu oluşturan bireylerin, çev-
relerini tanıyabilmeleri, geniş bir dünya görüşü-
ne sahip olabilmeleri, içinde yaşadıkları topluma 
sağlıklı olarak uyum sağlayabilmeleri, yurttaşlık 
haklarını kullanmak için gerekli bilgileri edine-
bilmeleri ve asgari düzeyde temel bilgi ve bece-
rileri kazanmaları için, pek çok ülkede bir hak 
olarak tanınmıştır. 
Zorunlu eğitim, bir yurttaşın belirtilen bir çağa 
girince, eğitim kurumlarında belli bir süre öğre-
nim görmesini zorunlu kılan yasal bir deyimdir. 
Devletin, her vatandaşını devamla yükümlü kıl-
dığı eğitim süresini ifade eder. Zorunlu eğitim 
kimi ülkelerde yalnızca ilkokulu içine alırken, 
kimi ülkelerde de ortaokulu hatta ortaöğretimi 

tümüyle içine aldığı bilinmektedir. 
Zorunlu eğitim, belirli bir çağda belirli bir süre 
eğitim görmeyi içerirken, temel eğitim belli bir 
düzeyde ve nitelikte eğitimi ifade eder. İlköğre-
tim ise, sistemin yapısal bir kademesidir. 

Konuyla İlgili Sendikadan Gelen Ek Bilgi;

 Avrupa Ülkelerinde Zorunlu Eğitim ve 
Mesleki Eğitim ;
 Avrupa ülkelerinin her birinde çok fark-
lı mesleki eğitim biçimleri bulunmaktadır. Ru-
tin eğitimin yanında alınan meslek dersleri, ayrı 
meslek okulları, sanat okulları gibi birçok tür 
bulunmaktadır. Zorunlu eğitim ise kimi yerde 
kesintisiz kimi yerde kesintili olarak verilmek-
tedir. Ancak genel eğilim mesleki okulların zo-
runlu eğitimin genellikle bitiş aşaması olan orta 
öğretim ikinci kademenin başlangıcı olan 15-16 
yaşlarında seçilmesi yönündedir. 
 Avrupa Birliği politikaları mesleki eği-
time önemli yer vermektedir. Mesleki eğitim 
istihdamın ayrılmaz bir boyutu olduğundan, Av-
rupa çapında mesleki eğitimin standardize edil-
mesi, istihdam edilebilirliğin artırılması için es-
nek hale getirilmesi ve yaşam boyu eğitimin bir 
parçası haline getirilmesi amaçlanmaktadır.  

Bazı Avrupa Ülkelerinde Zorunlu Eğitim (Başlangıç ve Bitiş Yaşı) 

Ülkeler   Başlangıç Yaşı  Bitiş Yaşı 
Belçika (fr)  6                    15 
Belçika (de)   6        15 
Belçika (nl)   6        15 
Bulgaristan   7        16 
İsviçre    6        15  
Danimarka   6        16 
Almanya   6      15/16 
Estonya   7           16 
İrlanda    6        16 
Yunanistan   5          15  
İspanya   6           16 
Fransa    6        16  
İtalya    6        16 
Kıbrıs   4 yaş 8 aylıkken       15 
Letonya   5        16 
Litvanya   7           16 
Lüxemburg   4                    15 
Macaristan   5        18 

Ülkeler   Başlangıç Yaşı  Bitiş Yaşı 
Malta    5        16 
Hollanda   5        18 
Avusturya   6        15 
Polonya   6        16 
Portekiz   6        18 
Romanya   6        16 
Slovenya   6                   15 
Slovakya   6        16 
Finlandiya   7        16 
İsveç    7        16 
Birleşik Krallık
(İng/wales)   5        16 
Birleşik Krallık 
(Kuzey İr.)   4        16 
Birleşik Krallık 
(Scotland)   5                             16 
Izlanda    6        16 
Norveç    6                    16 
Türkiye   6        14 
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 Şubemizin de içinde bulunduğu, yerel-
ler-bölgelerde toplumun bu konuda bilinçlen-
mesi için çalışmalar yapacak olan, Genel Sağlık 
Sigortası ve sağlıkta dönüşüm projelerine karşı 
TTB ve sağlık örgütlerinin öncülüğünde iller-
de oluşturulan Sağlık Hakkı Meclislerinin ka-
tılımıyla toplanan Türkiye Büyük Sağlık Hakkı 
Meclisi (TBSHM) açılış töreni, 11 Mart 2012 
Pazar günü Ankara’da Ahmet Taner Kışlalı Spor 
Salonu’nda gerçekleştirildi. Törene, 38 ilin Sağ-
lık Hakkı Meclis, TMMOB’nin de aralarında yer 
aldığı çok sayıda meslek örgütü, sendika, siyasi 
parti ve hasta hakkı derneklerinden temsilciler 
katıldı.

 TMMOB‘yi TMMOB Yönetim Kurulu 
Başkanı Mehmet Soğancı, Yönetim Kurulu II. 
Başkanı Selçuk Uluata, Yönetim Kurulu Say-
manı ve Meslektaşımız Mustafa Erdoğan ve 
TMMOB Genel Sekreteri N. Hakan Genç‘in 
temsil ettiği Türkiye Büyük Sağlık Hakkı Mecli-
si, sağlık alanında yaşanan sürece karşı mücade-
leye dönük kararlar aldı. Alınan kararlar toplan-
tının sonunda sonuç bildirgesi olarak açıklandı. 
Sonuç bildirgesinde, tüm emekçiler, halkın ör-
gütlü kurumları “Herkese Eşit, Parasız Sağlık 
Birleşik Mücadelesi”ne katılmaya davet edildi.
TÜRKİYE BÜYÜK SAĞLIK HAKKI MECLİ-
Sİ SONUÇ BİLDİRGESİ

 Türkiye Büyük Sağlık Hakkı Meclisi 
(TBSHM) açılış töreni, sağlık örgütlerinin çağ-
rısı ile 11 Mart 2012 tarihinde Ankara‘da 38 İl 
Sağlık Hakkı Meclisi ve çok sayıda meslek ör-
gütü, sendika, siyasi parti, hasta hakkı derneği 
temsilcisinin katılımıyla gerçekleşmiştir.

TBSHM;
1- Katkı-katılım paylarını,
2- GSS primini ödeyemeyen hastaların hastane 
kapılarından geri çevrilmesini,
3- Özel hastanelerde “ilave ücret” adı altında 
alınan bıçak parasını,
4- Vicdanın, ahlâkın, insanlığın sıfır noktası “is-
tisnai sağlık hizmetleri”ni,

 SAĞLIK HAKKI MECLİSLERİ

5- “Yeşil alan uygulaması” adı altında acil ser-
vislerin bile paralı hale getirilmesini,
6- Sağlık Bakanlığı‘nın Teşkilat ve Görevleri 
Hakkında 663 sayılı Kanun Hükmünde Karar-
name ile Sağlık Bakanlığı‘nın sağlık hizmeti su-
numundan çekilerek sağlık holdinge dönüşmesi-
ni,
7- Devlet hastanelerini şirket hastanelerine dö-
nüştüren kamu hastane birliklerini,
8- Kamu-özel ortaklığı adı altında riski devletin 
alıp kârı yerli/yabancı tekellerin/konsorsiyumla-
rın toplayacağı, katrilyonlarca liralık soygunu,
9- Kamu sağlık bütçesinin özel hastanelere peş-
keş çekilmesini,
10- Sağlık hizmetlerinin meta haline getirilme-
sini, sağlık alanının piyasanın vahşi koşullarına 
terk edilmesini, sağlıkta özelleştirmeyi oylamış 
ve reddetmiştir.
TBSHM,  sonradan yapılacak katkılarla birlikte 
hep birlikte çoğaltmak üzere, sağlıkla ilgili te-
mel görüşlerini şu şekilde belirlemiştir:
1- Sağlık, bütün insanların doğuştan kazandığı 
temel bir haktır.
2- Sağlık hizmetleri herkes için eşit, ulaşılabilir, 
nitelikli ve parasız olmalıdır.
3- Bütün sağlık harcamaları, başkaca hiçbir kat-
kı-katılım payı, ilave ücret, sağlık primi koşulu 
olmadan genel vergilerden karşılanmalıdır.
4- Odağında kâr değil toplumsal yarar, piyasa 
değil insan olan kamu sağlık hizmetleri devletin 
vazgeçilmez ve zorunlu görevidir.
5- Sağlık örgütlenmesinin her düzeyleri toplum 
katılımına açık olmalıdır.
6- Bedensel, ruhsal ve sosyal bir iyilik hali olan 
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sağlığın korunup geliştirilebilmesi için koruyu-
cu sağlık hizmetlerine öncelik verilmelidir.
7- Sağlık için ayrılan bütün kamusal kaynaklar 
kamu sağlık sistemi için kullanılmalıdır.
8- Sağlıkta taşeron çalışma yasaklanmalıdır.
9- Bütün sağlık emekçileri güvenceli istihdam, 
insanca yaşayabilecekleri ve emekliliğe yansı-
yan güvenceli ücret ve grevli, toplu sözleşmeli 
sendikal haklara kavuşturulmalıdır.
10- Sağlık çalışanlarının mesleki bağımsızlık-
larını yok eden her türlü idari-mali kısıtlama-
lara son verilmeli; kamuda performansa dayalı 
döner sermaye, özelde ciro baskısı gibi sağlık 
mesleklerinin insani doğasına aykırı olan uygu-
lamalardan vazgeçilmelidir.
Meclisimiz;
Başta GSS, 663 sayılı KHK ve KHB olmak üze-
re uygulanan sağlık politikalarından doğan ve 
doğabilecek mağduriyetler ve politikalara karşı 
yürütülecek sağlık hakkı mücadelesine ilişkin 
birlikte mücadele kararlılığını göstermiştir.
Bu çerçevede;
•  İl Sağlık Hakkı Meclislerinin bütün Türkiye 
sathında kuruluş çalışmalarına hız verilmesine, 
var olanların genişletilmesine,
•  Hazırlanmış olan ve hazırlanacak yazılı, gör-
sel materyallerle halkın bilgilendirilmesi için et-
kin bir faaliyet yürütülmesine,
•  Mağduriyetlerin izlenerek raporlandırılması-
na, belli periyotlarla kamuoyu ile paylaşılması-
na,

•  Prim, katkı-katılım payı ve ilave ücretlerin 
olmadığı nitelikli, ulaşılabilir sağlık hakkı ile 
Türkiye‘deki herkesin güvenceli iş ve güvenceli 
gelir hakkı için imza kampanyaları, referandum, 
mitingler, grevler de dahil yerel ve merkezi ey-
lemler yapılmasına, 14 Mart Sağlık Haftası‘nda 
illerde sağlık müdürlükleri, Ankara‘da Sağlık 
Bakanlığı önüne yürünerek taleplerin dile geti-
rilmesine,
karar vermiştir.
Bu talepler için emekçileri, halkı, halkın örgütlü 
kurumlarını “Herkese Eşit, Parasız Sağlık Bir-
leşik Mücadelesi”ne katılmaya davet ediyoruz.
TÜRKİYE BÜYÜK SAĞLIK HAKKI MECLİSİ

 Önümüzdeki süreçte hepimizi ve gele-
ceğimizi yakından ilgilendiren bu konu ile ilgili 
Şubemiz olarak üyelerimize bilgilendirme top-
lantıları düzenleyeceğiz.

 SİVAS DAVASINDA ZAMAN AŞIMI KARARINI PROTESTO ETTİK 

 Sivas davasının zaman aşımı kararını 
DİSK, KESK ve TMMOB İzmir İKK çağrıcı-
lığında Konak Meydanı`nda yapılan basın açık-
laması ile protesto ettik. Konak YKM önünde 
toplanan grup, Konak Meydanı‘na yürüdü. Bu-
rada yapılan basın açıklaması KESK İzmir Şu-
beler Platformu Dönem Sözcüsü Ramis SAĞ-
LAM tarafından okundu.

 “İnsanlık Suçunda Zaman 
Aşımı Olmaz.”
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DİRENİŞTEKİ İŞÇİLERE DESTEK

 İşçiler ile beraber TMMOB yönetimini karşılayan Deri-İş İzmir Şube Başkanı Makum Ala-

göz, Savranoğlu Deri’deki mücadelenin sadece bir işe geri dönme mücadelesi olmadığını aynı za-

manda bir çevre mücadelesi de olduğunu söyleyerek, Savranoğlu Deri’nin çevreyi ve Menemen 

Ovası’na nasıl kimyasal atık bıraktığını anlattılar.

 İşçilerin 257 gündür ilk günkü dirençle işe geri dönmeyi beklediğini söyleyen Makum Ala-

göz fabrikada çalışanların yüzde 60’nın kronik astım hastası olduğunu yüzde 40’nın da çocuk sahibi 

olamadığını söyledi.  Makum Alagöz, işçilerin tüm zorluklara ve eziyete rağmen işlerini yaptıklarını 

hakları olan sendikayı istedikleri için de işsiz bırakıldıklarını belirtti.

Yaklaşan 1 Mayıs öncesi hazırlıklarını da açıklayan Deri-İş Şube Başkanı Makum Alagöz, her bir 

Savranoğlu Deri işçisinin başta aile bireyleri olmak üzere en az beş aileyi daha 1 Mayıs alanına 

taşıyacağını duyurarak, işçilerin kendi günlerine sahip çıktıklarını ve mücadelelerini alanlarda da 

büyütmeye devam edeceklerini ifade etti. TMMOB İzmir İl Koordinasyon Kurulu olarak tüm süreç-

lerin takipçisi olacağımızı vurguladık.

‘ZEHİR SAÇAN FABRİKA’

 Türk Mimar ve Mühendis Odaları Birliği İzmir İl Koordinasyon Kurulu olarak,  işlerine geri 

dönme mücadelesi veren İzmir Menemen’deki Savranoğlu Deri ve Çiğli Organize Sanayi Bölge-

si’ndeki Billur Tuz işçilerine dayanışma ziyaretinde bulunduk.

103 gündür Billur Tuz Fabrikası önünde direnen Billur Tuz’un taşeron işçileri ile bir araya gelen 

Odaların temsilcileri olarak işçilerin onurlu direnişini selamladığımızı, işçilerin işlerine geri dön-

mesi için verdikleri mücadelede her türlü desteği vermeye hazır olduğumuzu söyledik.

 Billur Tuz’un ardından Savranoğlu Deri işçilerini ziyaret ederek, işçilerin yaşadıklarını din-

ledik ve  verebileceğimiz destekleri aktardık.

EVREN’e İLK BAKANLAR ve HALİKARNAS BALIKÇISI KONULU SÖYLEŞİ ŞUBEMİZDE 
GERÇEKLEŞTİRİLDİ.
 28 Mart 2012 Çarşamba günü saat 18:00 de Prof. Dr. Şadan GÖKOVALI ‘nın katılımı ile 
“Evren’e İlk Bakanlar ve Halikarnas Balıkçısı” konulu söyleşi yapıldı. Tarihsel, mesleki ve felsefi 
konular derinlikli olarak konuşuldu. Söyleşinin ses çözümleri yapılmakta olup, önümüzdeki Şube 
Bültenimizde söyleşinin detaylı içeriği yayınlanacaktır.
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TMMOB DEMOKRASİ KURULTAYI’NA KATILIM

 “TMMOB Demokrasi Kurultayı 17 Mart 2012 tarihinde Ankara Kocatepe Kültür 
Merkezi`nde gerçekleştirildi. “

 20 yerde düzenlenen yerel kurultaylarla hazırlanan Demokrasi Kurultayının İzmir’de ya-
pılan toplantılarında Şubemiz ‘Demokrasi ve Temel İlkeleri’ konusunda yürütücü olarak görev 
yapmıştı. Yerel kurultaylardan gelen önergeler ise, Kurultay tarafından seçilen Redaksiyon Kuru-
lu tarafından “1998 Demokrasi Kurultayı” referans alınarak metin haline getirilecek. 
 Bir günde tamamlanan kurultayda, delegeler “Demokrasi ve Demokrasi Kavramının Ge-
lişimi”, “Temel İlkeler”, “İnsan Hakları”, “Demokrasinin İşleyişi”, “Çalışma Yaşamı”, “Demok-
rasinin Ekonomisi”, “Doğal Kaynaklar, Madenler, Orman, Tarım, Gıda ve Çevre”, “Örgütlü Top-
lum”, “TMMOB ve Demokrasi”,  “Kürt Sorunu” ve “Kadın Hakları” konularında görüşlerini dile 
getirdiler.

 Çok önemli konulara değinen TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı‘nın 
açılış konuşmasına TMMOB internet sitesinden ulaşabilirsiniz.

TMMOB ÜCRETLİ MÜHENDİS, MİMAR VE ŞEHİR PLANCILARI VE
 İŞSİZLİK KURULTAYI’NA KATILIM

 İzmir’de 2 Nisan 2011  tarihinde yapılan Yerel Kurultayda Şubemiz, Özelleştirmelerin, işsiz-
liğin ve güvencesizliğin MMŞP üzerine etkileri ile  örgütlenme ve sendikasızlaştırma konularında 
yürütücü olarak görev yapmıştı. 25 – 26 Şubat 2012 tarihinde Ankara’da yapılan Genel Kurultaya da 
çoğunlukla genç üyelerimizin katılımı ile katkı sağlandı.
 TMMOB üyelerinin önemli bir kısmını oluşturan ücretli çalışan mühendis, mimar, şehir 
plancılarının sorunları ile işsizlik konusu “TMMOB 2. Ücretli Mühendis, Mimar, Şehir Plancıları ve 
İşsizlik Kurultayı”nda masaya yatırıldı. Ankara’da 25 Şubat 2012 tarihinde düzenlenen kurultayda 
12 yerel kurultaydan gelen önergeler görüşülerek oylandı. 

 Açılış konuşmasını yapan TMMOB 
Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, 
neoliberal politikaların toplumun tüm kesim-
lerini olduğu gibi mühendis, mimar ve şehir 
plancılarını da olumsuz yönde etkilediğini 
belirterek, mücadelenin ortaklaştırılmasına 
vurgu yaptı. 
 Neo-liberal politikaların en iyi uy-
gulayıcısı olan AKP İktidarı döneminde, 
enerjiden haberleşmeye, eğitimden sağlığa, 
tarımdan sosyal güvenliğe kadar tüm alanlar-
da yapısal bir dönüşüm gerçekleştirildiğini 
kaydeden Soğancı, bu dönüşümden kent-
lerin, köylerin, tüm yaşam alanlarının yanı 
sıra mühendislik uygulamaları, mühendisle-
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rin sosyal konum ve koşullarının da doğrudan 
olumsuz biçimde etkilendiğini ifade etti. İnsan 
yaşamının her aşamasından sorumlu olan mü-
hendislik, mimarlık ve şehir plancılığının hızla 
işlevsizleştirildiğini söyleyen Soğancı, “Gelecek 
hem ülkemiz mühendislik, mimarlık ve şehir 
plancılığı hizmetleri açısından, hem de mühen-
dis, mimar ve şehir plancıları açısından kaygı 
vericidir. Güncel gereklere uygun ciddi bir istih-
dam politikası oluşturulması gerekirken; bu ya-
pılmamakta, ülkemiz kaynaklarının sömürüsüne 
dayanan politikalarla, yalnızca nitelikli işgücü-
nün ihracı teşvik edilmektedir. Ancak kendi iş-
sizlik krizini çözmeye çalışan gelişmiş ülkelerin 
yönlendirdiği uluslararası nitelikli emek pazarı, 
giderek ülkemiz meslek insanlarına daha kapa-
lı hale gelmektedir. Bu nedenle, bir yandan bu 
sürece ciddi bir direniş göstermek, diğer yandan 
da ülkemiz insan kaynaklarının heba olmaması-
nı sağlayacak politikaların; meslek alanlarında 
örülmesini sağlayacak adımları hızla atmak ge-
rekiyor” dedi. 
 Mehmet Soğancı, mesleği işlevsizleştir-
meye yönelik olarak özellikle eğitim alanındaki 
politikalara dikkat çekerek şöyle devam etti:
“Sadece ülkedeki üniversite mezunu sayısını ar-
tırmak amacıyla istihdam imkânı bulunmayan 
alanlarda, ülke gereksinimleri ve çağdaş bir mü-
hendislik eğitiminin en düşük standartları dahi 
dikkate alınmadan ardı ardına asparagas üniver-
sitelerin, fakültelerin ve bölümlerin açılmasının 
ilerleyen yıllarda çok daha büyük sorunlara yol 
açacağı aşikâr. Ülkemizde farklı adlar altında 
150‘nin üzerinde fakültede mühendislik eğitimi 
veriliyor. Her yıl mühendislik fakültelerine 60 
binin üzerinde yeni öğrenci kaydoluyor. Her yıl 
alınan öğrenci kadar mezun verildiğini varsa-
yarsak yılda ortalama 60.000 yeni mühendis iş 
hayatına atılıyor demektir. Oysa meslek alanın-
da var olan işsizlik çok yüksek boyutlarda. Üni-
versite diplomasına sahip kişilerin birçoğunun 
ya iş bulamadığını ya da eğitimini aldığı dalda 
çalışmadığını görüyoruz. Hal böyle iken bilim-
sel gereklere ve ülke gerçeklerine göre değil, sa-
dece sübjektif nedenlerle üniversite, fakülte ve 
bölümler açılması, sonuçları itibariyle kolay çö-
zülemeyecek sorunlar ve tahribatlar yaratacak. 

Mühendislik eğitimi ile ilgili sorunlar ortaday-
ken karşımıza bu dönem bir de teknoloji fakül-
teleri çıktı.
 TMMOB‘ye kayıtlı üye sayısı 2011 sonu 
itibariyle 400.000‘i aştı. Üye sayımızda son beş 
yıldaki artış 100.000‘i geçti. Ülkemizde, mezun 
olan her mühendisin istihdamına yönelik bir 
olanak bulunmamaktadır. Bugün mühendislerin 
%25‘i işsizdir ya da kendi mesleği dışında alan-
larda çalışmaktadır. Yatırım planlamasına bakıl-
maksızın öğrenci alım sayılarının arttırılmasının 
işsiz mühendislerin içine yeni işsizlerin katılma-
sına yol açacağını söylemek için kâhin olmak 
gerekmiyor.  
 Öte yandan çalışan üyelerimizin üçte 
birlik bir oranı, yani önemli bir kısmı kamuda 
çalışmaktadır. Ancak bu önemli kesimin, toplu 
sözleşme ve grevi de içeren sendikal hakları; 
uluslararası normlara uygun olmayan bir bi-
çimde engellenmektedir. Kamuda çalışan mü-
hendisler, mimarlar ve şehir plancıları açlık ile 
yoksulluk sınırları arasına sıkışan ücretleriyle 
yaşam mücadelesi vermek zorunda kalmaktadır. 
Kamuda çalışan mühendis, mimar ve plancıla-
rın ücretleri diğer tüm kamu çalışanları da dahil 
derhal insanca yaşanabilecek bir düzeye çıkarıl-
malıdır.
 Özel sektörde ise parçalı bir biçimde is-
tihdam edilen ücretli çalışan mühendis, mimar 
ve şehir plancıların çok az bir kısmı, ancak bü-
yük işyerlerinde sendikal örgütlenmeler içinde 
yer alabilmektedir. Kamuda ve özel sektörde ça-
lışan mühendis, mimar ve plancıların uluslarara-
sı hukuka uygun grevli- toplu sözleşmeli sendi-
kal haklarının kullanımı mutlaka sağlanmalıdır.”
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 10284 sicil numaralı üyemiz ÜMİT 
SELVİ & ÖZLEM SELVİ çiftinin 15.03.2012 
tarihinde bir çocuğu olmuştur. UTKU adını 
verdikleri bebeğe “aramıza hoşgeldin” diyerek, 
meslektaşımıza ve ailesine mutluluklar dileriz.

 8060 sicil numaralı üyemiz SUNAY ÖZ-
KILIÇ & BERNA ÖZKILIÇ çiftinin 07.03.2012 
tarihinde bir çocuğu olmuştur. DERİN adını 
verdikleri bebeğe “aramıza hoşgeldin” diyerek, 
meslektaşımıza ve ailesine mutluluklar dileriz.

 3212 sicil numaralı üyemiz ADNAN 
TURYAN & AYŞEGÜL TURYAN çiftinin 
04.02.2012 tarihinde bir çocuğu olmuştur.  
ALARA adını verdikleri bebeğe “aramıza hoş-
geldin” diyerek, meslektaşımıza ve ailesine mut-
luluklar dileriz.

 10610 sicil numaralı üyemiz SEVAL 
SAĞDIÇ ÖZBEK & ERTAN ÖZBEK çiftinin 
17.01.2012 tarihinde bir çocuğu olmuştur. YA-
LIN adını verdikleri bebeğe “aramıza hoşgel-
din” diyerek, meslektaşımıza ve ailesine mutlu-
luklar dileriz.

 9462 sicil numaralı üyemiz ÜNAL 
ESER& ESRA ESER çiftinin 14.02.2012 ta-
rihinde bir çocuğu olmuştur. MEHMET adını 
verdikleri bebeğe “aramıza hoşgeldin” diyerek, 
meslektaşımıza ve ailesine mutluluklar dileriz.

 7489 sicil numaralı üyemiz İZZET YA-
ŞAR ÇETİN`in 29.06.2011 tarihinde bir çocu-
ğu olmuştur. İDİL BURÇAK adını verdikleri 
bebeğe “aramıza hoşgeldin” diyerek, meslekta-
şımıza ve ailesine mutluluklar dileriz.

 8835 sicil numaralı üyemiz YASİN 
AKSU & ÖZGE AKSU çiftinin 01.12.2011 
tarihinde bir çocuğu olmuştur. TOPRAK adını 
verdikleri bebeğe “aramıza hoşgeldin” diyerek, 
meslektaşımıza ve ailesine mutluluklar dileriz.

 4947 sicil numaralı üyemiz OR-
HAN YILDIZCI & SEÇİL YILDIZCI çifti-
nin 05.04.2012 tarihinde bir çocuğu olmuştur.  
ÇINAR adını verdikleri bebeğe “aramıza hoş-
geldin” diyerek, meslektaşımıza ve ailesine 
mutluluklar dileriz.

 Uşak Kadastro Müdürü 3359 sicil nu-
maralı üyemiz ALİ TUNALI & HANİFE TU-
NALI çiftinin 04.04.2012 tarihinde bir çocuğu 
olmuştur. Zeynep DERİN adını verdikleri be-
beğe “aramıza hoşgel din” diyerek, meslektaşı-
mıza ve ailesine mutlu luklar dileriz.

 
HKMO İzmir Şubesi

YENİ DOĞANLAR
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YİTİRDİKLERİMİZ

 1589 sicil numaralı üyemiz ALİ RIZA 
KÖSEOĞLU‘nun annesi 20.01.2012 tarihin-
de yaşamını yitirmiştir. Ailesine, sevenlerine 
ve tüm meslektaşlarımıza başsağlığı dileriz.

 
 2705 sicil numaralı üyemiz TAYFUN 
MUSTAFA VARLI‘nın annesi 04.01.2012 ta-
rihinde yaşamını yitirmiştir. Ailesine, seven-
lerine ve tüm meslektaşlarımıza başsağlığı 
dileriz.

 1693 sicil numaralı üyemiz ŞERİF 
ÖZER‘in babası 08.12.2011 tarihinde yaşa-
mını yitirmiştir. Ailesine, sevenlerine ve tüm 
meslektaşlarımıza başsağlığı dileriz.

 3827 sicil numaralı üyemiz ALİ OS-
MAN KOCAMAN‘ın babası 03.02.2012 ta-
rihinde yaşamını yitirmiştir. Ailesine, seven-
lerine ve tüm meslektaşlarımıza başsağlığı 
dileriz.
 

4350 sicil numaralı üyemiz MEHMET ER-
DAL ERTAN‘ın annesi 04.02.2012 tarihin-
de yaşamını yitirmiştir. Ailesine, sevenle-
rine ve tüm meslektaşlarımıza başsağlığı  
dileriz
 
 3453 sicil numaralı üyemiz GÜNHAN 
DAĞLI‘nın annesi 12.02.2012 tarihinde yaşa-
mını yitirmiştir. Ailesine, sevenlerine ve tüm 
meslektaşlarımıza başsağlığı dileriz  
  
 
 4983 sicil numaralı üyemiz MUSTAFA 
BALCI‘nın babası 08.04.2012 tarihinde yaşa-
mını yitirmiştir. Ailesine, sevenlerine ve tüm 
meslektaşlarımıza başsağlığı dileriz.
 
 
 1363 sicil numaralı üyemiz MUZAF-
FER ŞAHAL‘ın babası 19.04.2012 tarihinde 
yaşamını yitirmiştir. Ailesine, sevenlerine ve 
tüm meslektaşlarımıza başsağlığı dileriz.

ZİYA KOCABIYIK
 1954 yılında Manisa-Salihli'de doğan Ziya Kocabıyık, 1972 yılında 
Tapu ve Kadastro Meslek Lisesinden, 1979 yılında Yıldız Teknik Üni-
versitesinden mezun oldu. 1987 yılına kadar Kadastro Müdürlüklerinde 
meslek hayatını sürdürmüş olan Ziya Kocabıyık, 1987 yılından itibaren 
özel sektörde mesleğine devam etti. 1999 – 2004 yılları arasında Salih-
li Belediyesi Meclis Üyeliği görevinde bulundu. 1998 yılından bu yana 
Odamızın Salihli Temsilciliği görevini sürdürdü. Yakalandığı amansız 
hastalık sonucu 1604 sicil numaralı üyemiz Ziya Kocabıyık 24.04.2012 tarihinde aramızdan 
ayrıldı. Odamız, Mesleğimiz ve Ülkemiz için yaptığı çalışmalarla örnek olan Ziya Kocabıyık'ı 
saygıyla anıyor; Ailesine, sevenlerine ve tüm meslektaşlarımıza başsağlığı diliyoruz.

HKMO İzmir Şubesi
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 Bizler genç harita mühendisleri olarak, bu güne kadar olduğu gibi, bu günden sonrada oda-
mızın bütün kurullarında ve komisyonlarında görev ve sorumluluk almak istiyoruz. Gerek oda çalış-
malarımızdaki gözlemlerimiz ve gerekse TÜRK MÜHENDİS ve MİMAR ODALARI BİRLİĞİ’nin 
yaklaşık 60 yıllık mücadele tarihinden öğrendiklerimiz doğrultusunda, odamızda kendimizi ifade 
etmeye ve elimizden  gelen katkıyı koymaya çalışacağız.
 Ülkemizin yakın tarihine baktığımızda, demokrasi dönem dönem kesintiye uğramış, bas-
kılar artmış, her geçen gün çalışanlar açısından  daha zor dönemler yaşanır olmuştur. Ülkemizdeki 
bu olumsuz gelişmeler, bizleri de etkilemektedir. İşsizlik her geçen gün daha da artmakta gelecek 
kaygısı genç arkadaşlarımızda daha karamsar bir durum yaratmaktadır.
 Siyasal iktidarların bu sermayeden yana ekonomi politikaları sonucunda gençler arasında 
(gemisini kurtaran kaptan, köşeyi dönmek vb.) fırsatçı, bireyci, çıkarcılığı geçer akçe kılan liberal 
eğilimler artmaya başlamış, arkadaşlık ,dostluk, dayanışma gibi Anadolu insanında var olan insani 
değerler yok olmaya başlamıştır.
 Hayatın her alanındaki fırsatçı eğilimlerin sonucu olan tekelleşme,mesleğimizde de yansı-
masını bulmuştur. İhale yasasındaki değişiklikler ile ihaleye giren firmalar arasında, adil olmayan 
rekabet koşulları oluşmuş, alet donanımı, ekipman ve iş deneyimleriyle oldukça iyi iş potansiyeli 
olan firmalar bile iş bulmakta zorlanır olmuşlardır. Küçük ve orta ölçekteki harita büroları da  LİH-
KAB’ların açılmasıyla iş konusunda daha da zorlanır olmuşlardır. Uzun uzadıya söze gerek yok… 
LİHKAB’lar adil olmayan bir sınavla belli bir kesimin tekeline sunulmuş, bu zor hayat şartla-
rında ve bin bir umutla hayata başlayan, onuruyla,emeğiyle geçinmeye çalışan genç mühendis 
arkadaşlarımızın ekmeği, geleceği elinden alınmıştır. Mahkemenin iptal kararı da  bulunan bu 
ucube durumun, bir an önce eşit adil bir şekilde çözüme kavuşması konusunda odamızı, mağdur ve 
duyarlı bütün üyelerimizi çaba göstermeye davet ediyoruz.
 Hayatın her alanında değişim olarak tanımlanan ilginç gelişmelere tanık oluyoruz. Bizler 
öğrenciyken 12 Eylül kalıntısı YÖK e hayır diyorduk. Siyasi iktidar YÖK ü değiştirdik dedi. YÖK, 
yok artık dedirtecek kadar eski YÖK’ü aratır oldu.Yargı sistemini değiştireceğiz dediler.HSYK’nın 
değişimiyle, yeni bir evreye dönüşen yargı sistemi, son zamanlardaki uygulamalarıyla adeta bir kor-
ku toplumu yarattı. Hakkını arayan öğrenciler, muhalif olan gazeteciler, aydınlar,sorgusuz sualsiz 
gözaltına alınmakta, hatta tutuklu yargılanmaktadırlar. Başkanımız, onurumuz Selçuk SAVCI’nın 
tutuklu yargılanması da bu yargı sisteminin sonucu olan adil olmayan bir durumdur.Bizler, en kısa 
sürede adaletin yerine getirilmesini ve başkanımızın aramıza katılmasını bekliyoruz.
 Bütün bu gelişmeler toplumdaki insanların pusulasını bozmuş,gerek korkudan,gerekse kü-
çük çıkar ilişkilerinden,sesini çıkaramaz olmuş,rüzgarın yönüne göre okyanusun ortasındaki ceviz 
kabuğu gibi savrulur olmuşlardır. Onun için örgütümüz HKMO ve üst birliğimiz TMMOB’nin ilke 
ve duruşunu özümsemeli ve sahiplenmeliyiz.
 Meslektaşlarımız iyi bilir, gece rasatı yapılırken başlangıç noktamız kutup yıldızıdır. Bizim 
mesleğimize ve hayata bakarken  ki kutup yıldızımız, odamızın üst birliği olan TMMOB’nin 
direnişlerle, mücadelelerle dolu onurlu tarihidir. Yani “mesleki sorunlarımızla, ülkemizin 

BİZİMDE SÖYLEYECEK SÖZÜMÜZ VAR!
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sorunlarının,birbirinden ayrı düşünülemeyeceği bilinciyle, her zaman emekten, halktan, eşit-
lik ve adaletten yana bir duruş , bizim kutup yıldızımızdır.
 TMMOB ve HKMO’mızın,emekten, halktan, bilimden yana kararlı duruşundan rahatsız 
olan siyasal iktidar, Kanun Hükmünde Kararnamelerle ve yeni kurulan Mesleki Hizmetler Genel 
Müdürlüğü ile TMMOB yetkilerini elinden almaya ve bizleri etkisizleştirmeye çalışmaktadır. Çün-
kü, siyasal iktidarın ülkeyi pervasızca talan etmesinde, TMMOB nin emekten,halktan ve adaletten 
yana ilkeli ve kararlı duruşu, ciddi bir engel teşkil etmektedir. Bu kararlı duruşumuzdan taviz ver-
meyeceğiz.
 Bu ilkeler doğrultusunda, gençliğimizin verdiği enerjiyle, odamıza katkı vermeye çalışaca-
ğız. Hatalarımız olabilir, büyüklerimiz hatalarımızı heyecanımıza verir, bizi anlayışla karşılarsa, biz-
lerin daha da coşkuyla omuz vereceğimize emin olabilirler. HKMO biziz, HKMO sizsiniz, HKMO 
hepimizin.Odamıza ne kadar katkı sunarsak, sorunlarımıza hep beraber çözüm ararsak, o oranda ba-
şarılı olur,kendimiz, çocuklarımız ve geleceğimiz için yararlı olabiliriz. TMMOB ve HKMO’mızı 
bu günlere taşıyan, emeği geçen büyüklerimiz bilsinler ki, onların bu onurlu mirasını, onların 
ayak izlerine basarak, karanlığa karşı aydınlık, emperyalizme karşı, tam bağımsız Türkiye 
mücadelemiz devam edecek.
 Yeni dönemde herkese başarılar diliyor, özellikle genç meslektaşlarımızı,arkadaşlarımızı bir 
arada olmaya,dayanışmaya çağırıyoruz. 

HKMO İZMİR ŞUBESİNDEN GENÇLER
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KADININ DİLİNDE BARIŞ OLMALI
 Kandan kına yakılmaz dizelerinde bugünü mü  görmüştü acaba Hasan Hüseyin Korkmazgil?
 27 Şubat günü bütün haberlerde ve gazetelerde yer alan Hocalı anması haberleri  Hasan Hüseyin’i 
anmama  vesile oldu. Ve edebiyatı.. Ve şiirleri. Ve şiirlerdeki imgelerle bezenen insan sevgisini, doğa 
sevgisini. Çünkü 26 Şubat Taksim “Hocalı Anması”; sevgiye, saygıya, barışa ve kardeşliğe daha fazla 
ihtiyacımız olduğunu bir kere daha ispatlıyordu. Öyleki başbakanın kininizi yüreğinizde tutun talimatına 
itaat etmekte gecikmeyecek ve biriken kin “Hocalı Anması”nda fışkıracaktı alanlara. Tüm soğukluğu ile 
taşınıyordu ellerde “Hepiniz Ermenisiniz, Hepiniz ....” afişleri. Erkeklerin ellerinde, kadınların ellerinde. 
Edebiyat bilgisinden tam hatırlayamadığım yarım uyağa uygunluğu sağlanmış, ancak iyi hatırladığım ve 
öğrendiğim insan öğesine, sevgiye, saygıya, barışa, kardeşliğe uymamış uyaksızlığı ile… Evet Hasan 
Hüseyin bugünü görmüştü sanırım. Katliamla katliam örtülmezdi, kandan kına yakılmadığı gibi.. 
 Geçmişten günümüze erkek egemen savaşlarda barışı temsil etmiştir kadınlar... Öyle ki efsanelere 
bile konu olmuş Lilith’in Adem’le mücadelesi eşitlik üzerineydi. Çünkü göğün yarısı da onundu. Toprak 
anaya dişillik veren; ana tanrıça Kybele bereketi simgelerken; hayatın devamlılığını sunmuştu tüm in-
sanlara. Doğurganlığında bile yeni yeşerecek canlara zarar vermemek, sağlıklı bireyler yetiştirmek için;  
bir kadının göreviydi sevgiyi diri tutmak kalbinde. Oysa bunların aksine “Hocalı Anması”nda savaşın 
dilini temsil ediyordu bütün kadınlar. Ve ben donakalmış bakıyordum resimdeki kadının gözlerine ve 
tebessüm yer etmiş yüzüne... Ve soruyordum kendime. Kırıldı mı zeytin dalı. Yıllardır verilen kadın 
mücadelesi katliama ortak olma mücadelesi miydi? Siyasetten gelen güç; kadın bedeninde barış tem-
siliyetini sarsmış ve  de küfürlerin erkek arası muhabbetlerde, erkek argolarında gizli kalmasına gerek 
görmemişti. Siyasetten gelen güç alenice haykırıyordu “Hepiniz Ermenisiniz, Hepiniz ....”… 
 İnsanda, önce ve önce kadında barışın dilini korumaya ihtiyacımız var hala! Hala güzel 
günlere olan inancımız var. 1912 yılında Amerika’da büyük yün merkezi Lawrence’de grev yaparken 
işçilerin, bir grup genç kızın açtığı “Hem Ekmek Hem de Gül İstiyoruz” pankartı gibi; Kadın ruhumuzun 
şiddete, katliama dur diyecek gücü var hala. 
 8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar Günü’nün sevgiyi ve barışı  yeşertmesi dileğimle….
          

GÜNEŞ KILINÇ (9157)

ÖZGÜRLÜĞÜN ÜLKESİ ADALETİN TEMSİLCİSİ
 Bir ülkede adaleti savunmak mı marifettir yoksa adalet için savaşmak mı? Üstelik Türkiye Cum-
huriyeti gibi bir ülkede yasama yürütme ve yargı erklerinin birbirine çıkar ilişkisiyle bağlı olduğunu 
düşünürsek sanırım bu sistem içinde adaletin savunuculuğunu yapmak mevcut hukuk kurallarının 
savunuculuğunu yapmak değil midir? Bu hukuk sistemi iktidarın gölgesi değil midir? Sanırım önemli 
olan adalet için savaşmaktır. Gündemdeki bazı davaların bu tümevarıma ışık olacağına inanıyorum.
 Hani bir laf vardır ben bu hayatta çocuklarım için yaşıyorum  diye. Çocuk sevgisini gösteren 
ne güzel bir sözdür bu. Çocuklarınıza veya kardeşlerinize şöyle bir bakın. Eğer ruhsal bir probleminiz 
yoksa onlara şefkat dolu bakacaksınız. Yer “Pozantı Cezaevi”. Oradaki tutuklu çocuklara hiç şefkatli 
yaklaşılmadı. Çocuklar kamu görevlilerinin gözü önünde her türlü şiddeti gördü. Yıllarca içeride çürü-
meye bırakıldı. Bu olayı haber yapanlar içeride. Bu istismara göz yumanlar ise dışarıda. Bu mudur 
adalet bu mudur hukuk?
 Tarih 2 Temmuz 1993. Madımak Otelinde ülkenin en aydın insanları gözü dönmüş binlerce kişi 
tarafında yakıldı. Devletin gözü önünde olan bu katliam hakkında söylenmesi gereken çok şey var. An-
cak uzatmadan sadece şunu belirtmek gerekir. Uzantıları devletin birçok kurumuna giden bu katliamın 
davası zamanaşımına uğradı. Zeynep Altıok’un sözü anlamlıydı. ”Bu kararı bekliyordum ama yerim-
den kalkamıyorum”! Başbakan ise bu karar sonrası milletimize hayırlı olsun diyordu! Hayırlı mı? Bu 
mudur adalet bu mudur hukuk?
 Hrant Dink. Devlet içi örgütlenmeden emniyete kadar uzanan bir örümcek ağında herke-
sin bilgisi dahilinde öldürüldü. Bizden ise beyaz bereli bir çocuğun ırkçı salyalarıyla öldürdüğüne 
inanmamız beklendi. Dava sonucu “örgüt yoktur” kararı çıktı. Bu mudur adalet bu mudur hukuk?
 Onlarca gazetecinin içeride olduğu, kitapların daha basılmadan yakıldığı, herkesin terörist 
gösterilebildiği “ileri demokrasimizin” bir an önce kendine gelmesi ve suçsuz yere tutuklanan 
Başkanımız Selçuk Savcı’nın bir an önce aramızda olması dileğiyle…
              

  BAŞAR ÖZMEN (11617)
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YILAN BÜYÜSÜ (ÖYKÜ)

 Güneşin daha doğmadan ısıtmaya başladığı nadir güz sabahlarından birisiydi. Zifiri karanlı-
ğın dağılmasıyla birlikte hareketli ve neşeli sayılabilecek bir sabaha uyanmıştı. Tedirgin gece boyun-
ca duyulan tek tük canhıraş haykırışların yerini, aceleci ama güvenli cıvıltılar, bağırışlar, seslenişler 
ve sabahın buğusuna öylesine bırakılıveren güçlü esnemeler alıyordu. Henüz ortalıkta görünmeyen 
güneşin öncü sıcaklığı her şeyi, herkesi ısıtıyor, gecenin ve gecelerin hafızası toprak anadan taze 
anıların buharlaşmasına yol açıyordu.
 Hem aç hem de susuzdu. Önce kana kana su içmek, sonra da daha yeni biçilmiş buğday 
tarlasının her yerinde bolca bulunan tanelerden yemek istiyordu. Tarlanın kenarında bulunan ahlat 
ağacının hemen yanıbaşında, büyükçe sayılabilecek bir kaya parçası ile toprak arasına oyulmuş sı-
cak yuvasından ılık sabaha kafasını çıkarmasıyla birlikte, uyanan dünyanın bütün ezgisel seslerinin 
içine dolması bir oldu. Nemli havayı tüm renkleri ve kokuları ile birlikte içine çekti. Daracık burun 
kanallarından giren hava, her tarafta bolca bulunan buğday tanesi, karınca ve solucanlardan oluşan 
sabah kahvaltısı mönüsünü haber vermesine rağmen, suya ilişkin bir şey söylemiyordu. Anlaşılan 
su ile ilgili hayallerini öteleyecek, önce biraz karnını doyuracaktı. Fazla düşünmeden iki metre ile-
risinde bulunan ve dün biçilen tarlanın kaba toprağına kendisini bırakıverdi. Bedeninin ağırlığıy-
la gömülen, sarımsı yeşilimsi toprak tanelerinin arasından çıkıveren ilk karınca, çoktan midesine 
inivermişti bile. Hemen solunda bulunan zarı çatlamış buğday tanesi, sonra onun yanındaki, sonra 
biraz ilerisindeki… Sonra boşluk ve havayı koklamak için bir bahane… Sonra yeniden bir buğday 
tanesi… Bir sağa, bir sola… Hep ileri, ama asla geri değil. Yedikçe karnı doyuyor ama buna karşılık 
susuzluğu biraz daha artıyordu. Her zamanki gibi birazdan, topraktaki nemi bünyesinde toplamış bir 
kök bularak bir nebze olsun susuzluğunu giderebileceğini biliyordu.
 Bir ipek şalın kıvrımlarında akıp giden su damlası gibi, akıp gidiyordu biçilmiş buğday sap-
larının üzerinden, arasından… Uzun, dipdiri vücudunun gideceği yönü kestirmek neredeyse im-
kansızdı. Bir sağa; biçilirken birbirine yapışıp kalmış sapların tam arasından, bir sola; biçerdöverin 
tekerleği altında ezilmiş, nemli, ılık toprağa yaslanıp kalmış sapların üzerinden… Kesintisiz, hızlı, 
kararlı bir şekilde, hedefin tam üzerine… Her bireyi birbirini izleyen karınca kolonilerinin çelik 
disiplini misali, vücudunun her noktası tam bir ahenk içerisinde aynı yerlerden geçerek akıyordu. 
Ara sıra durup, çatal dilini ince çenesinin arasından çıkararak havayı kokluyor ve rotasında yapması 
gereken hassas düzeltmeleri yaparak ilerlemesine devam ediyordu. Acelesi yoktu, ama hızlı hareket 
ediyordu. Bu sefer çok aç değildi, ancak av sürecini seviyordu. Özellikle ilk karşılaşma anları. Avı-
nın onu ilk farkettiği ve ilk göz temasının sağlandığı anlar. O her şeyden, tüm varoluştan kusursuzca 
soyutlanmış büyülü anlar kendisini de çok etkiliyor, heyecanlandırıyordu.
 Artık yaklaştığını biliyordu. Hızını biraz azalttı ve sonra usulca durdu. Kafasını ve vücudu-
nun ön kısmını biraz daha yükselterek, kendi güvenliği için etrafı kolaçan etti. En büyük tehlikeler 
bugüne kadar hep havadan gelmişti. Dilini özellikle yukarı doğru büyük bir hızla savurarak tekrar 
ağzının içine aldı, aynı hızla üst damağına yapıştırdı. Yukarısında bir tehlike görünmüyordu. Dikka-
tini, hemen önünde toprakla karışık saman yığınının arkasında olduğunu bildiği avına yoğunlaştırdı 
yeniden. Henüz onu görmüyordu ama nerede olduğunu ve şu anda yediği son buğday tanesinin 
ağzında bir türlü doğru yeri bulamayıp, onda keyifli bir huzursuzluk yarattığını biliyordu. Birazdan 
otların arasından, nice kayalara, taşlara, toprağa, sapa, samana, ağaca, dala, yaratığa sürtünerek hep-
sinden bir şeyler almış ve dünyanın en eski kaya parçası hissi uyandıran başını çıkararak selamlaya-
caktı tarla faresini. 
 Nihayet doğru yere götürebildi ağzındaki taneyi, onu hemen arka dişlerinin arasına alarak 
ısırmaya koyuldu. Son yedikleri, susuzluğunun etkisinden olsa gerek epeyce zorlamış, minik ağzın-
da sanki kilometrelerce yol alıyormuş gibi onu yormuş, ama sonunda nihai yerine kurulmuştu. Her 
taneden sonra yaptığı gibi başını kaldırdığında, sarı saman yığınının arasında hissetti mutluluk veren 
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serinliği. Ne olduğunu görmüyordu, ama yine de bakıyordu kaderine. Öbeklenmiş samanların ara-
sından kendisini çağıran sonsuz derinliği, son tanenin alt damağında attığı çiziğin yeni yeni vermeye 
başladığı sızı ile aynı anda farketti. Soğukluk dışında henüz bir tanımı, şekli şemali, görüntüsü yoktu 
onu huzursuz eden, vücudunu kurşuni bir sis perdesi gibi saran, tüylerini diken diken eden şeyin. Sa-
dece ürperti… Kimi zaman bir yağış veya talihsizlikle bozulan sıcak yuvasının dünyaya açılan kapı-
sına geldiğinde, soğuk, nemli ilkbahar havasının suratına çarpmasıyla hissettiği ürpertinin aynısını 
duydu. Bakakaldı. Ne gözünü, ne aklını alabildi baktığı ama göremediği yazgısından. Büyüdüğünü 
hissetti, kocaman olduğunu… Aniden, doğduğundan beri hiç kapanmamış ve ölene kadar da hiç 
kapanmayacak olan sarı, donuk bir çift gözü gördü, toprakla karışık saman yığınının hemen arasın-
da. Soğuk ürperti, hızla gözlerinden içine girip, tüm vücudunu kat ederek, toprağa basan ayaklarına 
ulaşan sıcak korkuya bıraktı yerini. Titredi... Sonra küçüldü, küçücük bir tarla faresi oldu. Eğer; 
masallardan çıkıp gelmiş bir sultanın, alnının hemen üzerinde taşıdığı broşa olağanüstü bir estetik 
yetenekle işlenmiş sarı topaz, aşk taşını andıran ve doğruca kendisine odaklanmış saydam sonsuz-
luktan gözlerini alabilirse, çekip gidebileceğini, kurtulacağını biliyordu. Ama alamıyordu gözlerini, 
parlak toz zerreciklerini yerden alıp sonsuzluğa doğru gönderen bir çift anaforu andıran gözlerden. 
Bir şey vardı bilincinin çok ötesinde, ruhunun derinliklerinden kendisini çağıran. Kesif korku per-
desini giderek aralayan bir ışık, soğukluğun yerini alan bir serinlik. Karşısında öylece duran, derin 
boşluk hissi uyandıran gözlerin tam içinde, irili ufaklı çakıl taşlarının üzerinden aceleyle akıp gittik-
çe menevişlenen serin pınarı farketti. Özlemini duyduğu suyun; dibinde ve kenarlarında öbeklenmiş 
irili ufaklı çakılların üzerinden geçerken çıkardığı cennet sesini, kıyılarda, daha durağan, korunaklı 
bölgelerde yaşam bulmuş yosunlara ulaştığındaki hayret verici sessizliğini duydu. Henüz doğmamış 
güneşin ulaştığı yerlerde eşsiz mavilikte, kayalara vurup uçuştukça benzersiz kristal hareler oluştu-
ran sulardan kana kana içmek istiyordu.
 Zaten konumunu, durumunu kusursuz bir şekilde bildiği avını görme anı gelmişti. Bu en 
heyecan verici, avın aşka dönüştüğü ilahi bir andı. İnce uzun bedenindeki her türlü titreşimi son-
landırarak, sarı saman yığınının hemen yanı başından uzattı kafasını. Orada öylece bir heykel gibi 
duracak, henüz av sıfatındaki aşığının kendisini farketmesini huzurla bekleyecekti.  Telaşlı, ürkek 
hareketlerle son buğday tanesiyle mücadele eden minik bedenin görüntüsünü anında alarak, daha 
önceden kafasında hazırladığı yerine oturttu. En az bedeni kadar güçlü ve duyarlı diliyle avının rönt-
genini yukarıdan aşağıya çekerek görüntüye ekledi. Artık bütün sırlarına hakimdi. Susuzluğunu bili-
yor, onu aşığa çevirecek tılsımını hazırlıyordu: Şimdiye kadar gördüğü en güzel kokuya, en lezzetli 
sulara, en etkileyici cennet sesine sahip pınarın görüntüsünü, bedeni gibi kusursuz dinginliğe sahip 
beyninin derinliklerinden çıkararak, doğduğundan beri hiç kapamadığı ve ölümüne kadar da hiçbir 
zaman kırpmayacağı gözlerinin arkasına yerleştirdi. Göz göze gelip avının aşığına dönüşeceği en 
sevdiği ve en heyecanlı anı beklemeye koyuldu. Avının kendisini, gecenin soğuğundan sabahın ilk 
serinliklerine uzanan bir ürperti eşliğinde hissettiğini biliyordu. İlk gördüğünde kavrayamayacağını 
ve kavradığı anda da ürpertinin yerini koyu, karanlık bir korkunun alacağını… Sonrasında devreye, 
atalarından kendisine miras kalan, uzun nesiller boyunca hayatın gerekliliğinden ortaya çıkan ve 
artık kendisi için aynı zamanda heyecanlı bir oyun biçimini alan büyünün gireceğini de biliyordu. 
Kalanının hiçbir önemi yoktu. Sadece bu hazırlık ve peşi sıra idrak dönemi. Zirve ise göz göze ge-
linen ilk gerçek karşılaşma anıydı. Ve işte o an. Avlanmanın aşka, avın aşığa dönüştüğü…  Hayatın, 
bakışlarda yoğunlaştığı ilahi an… Tam karşısında çaresizce duran küçük bedende minik titreşimlerle 
kendisini ortaya vuran tedirginliği, göz göze geldiklerinde onu daha da ufaltan korkuyu ve korkunun 
susuzluğu giderecek aşka dönüşmesini mutlulukla izledi. Çaresiz aşkın ihtiyacı olan cennet pınarını 
tüm ruhuyla, büyük bir zarafetle sundu. Kendi derinliklerinden gelip, sonsuzluğa açılan gözlerinden 
uzanarak, aşığının minik, heyecanla atan yüreğini şevkatle sardı, yeni bir yaşama doğru büyülü bir 
incelikle kendi yüreğine doğru çekti…

Cengiz SAYALI (2745)
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